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Wstęp 

Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest kluczowym narzędziem 

wykorzystywanym przy planowaniu działań prowadzących do osiągnięcia równowagi  

na lokalnym rynku pracy. Zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. nr 69 z 2008 r., poz. 415 z późn. zm., art. 8, 

ust. 1 pkt 3 i art. 9, ust.1 pkt 9) opracowanie analiz dotyczących rynku pracy, w tym 

prowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych, jest jednym z zadań 

samorządu województwa oraz samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy. 

Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych umożliwia pozyskanie istotnych 

informacji odnośnie struktury bezrobocia, czy potrzeb kadrowych pracodawców. Ponadto, 

monitoring może służyć koordynacji szkoleń bezrobotnych oraz stanowić podstawę  

do kształtowania oferty edukacyjnej (ze szczególnym uwzględnieniem szkół zawodowych).  

Zakres tematyczny monitoringu dotyczy zarówno zawodów i specjalności określonych 

w Klasyfikacji Zawodów i Specjalności dla potrzeb rynku pracy, jak i umiejętności  

i uprawnień posiadanych przez bezrobotnych oraz tych najbardziej pożądanych przez 

pracodawców. 

Niniejszy dokument, został stworzony w oparciu o zalecenia metodyczne 

przygotowane w ramach  projektu współfinansowanego ze środków UE w ramach EFS 

„Opracowanie nowych zaleceń metodycznych prowadzenia monitoringu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych na lokalnym rynku pracy”.  Monitoring zawodów deficytowych 

i nadwyżkowych został wykonany według nowej metodologii, dostępnej na stronie 

mz.praca.gov.pl.  

Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, w głównej mierze, bazuje  

na danych gromadzonych w systemie Syriusz – o liczbie zarejestrowanych bezrobotnych, 

zgłoszonych wolnych miejscach pracy i miejscach aktywizacji zawodowej oraz na danych 

odnośnie ofert pracy podmiotów publicznych oraz tych publikowanych w Internecie. Analizę 

wzbogacono poprzez wykorzystanie danych pochodzących z Systemu Informacji Oświatowej 

MEN, badań Głównego Urzędu Statystycznego (BAEL, badanie popytu na pracę, 

sprawozdanie o studiach wyższych), jak też danych uzyskanych ze źródeł pierwotnych  

w ramach badań kwestionariuszowych. 

W niniejszym raporcie stosuje się następujące definicje: 

Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych – proces systematycznego 

obserwowania zjawisk zachodzących na rynku pracy dotyczących kształtowania się popytu na 
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pracę i podaży zasobów pracy w przekroju terytorialno-zawodowym oraz formułowania na tej 

podstawie ocen, wniosków oraz prognoz niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania 

systemów: szkolenia bezrobotnych oraz kształcenia zawodowego. 

 

Zawody deficytowe to takie, na które istnieje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż 

liczba bezrobotnych w danym zawodzie. Na potrzeby opracowania rankingu zawodów 

deficytowych zdefiniowano je jako te, dla których liczba ofert pracy jest wyższa niż liczba 

bezrobotnych, odsetek długotrwale bezrobotnych nie przekracza wartości mediany 

(obliczonej dla ww. odsetka dla wszystkich grup zawodów poddanych analizie), a odpływ 

bezrobotnych przewyższa ich napływ w danym okresie sprawozdawczym. 

 

Zawody zrównoważone to takie, na które na rynku pracy występuje zapotrzebowanie 

zbliżone do liczby bezrobotnych w danym zawodzie. Na potrzeby opracowania rankingu 

zawodów zrównoważonych zdefiniowano je jako te, dla których liczba ofert pracy jest 

zbliżona do liczby zarejestrowanych bezrobotnych, odsetek bezrobotnych długotrwale nie 

przekracza wartości mediany (obliczonej dla ww. odsetka dla wszystkich grup zawodów 

poddanych analizie) , a odpływ bezrobotnych przewyższa ich napływ w danym okresie 

sprawozdawczym. 

 

Zawody nadwyżkowe to takie, na które istnieje na rynku pracy niższe zapotrzebowanie niż 

liczba bezrobotnych w danym zawodzie. Na potrzeby opracowania rankingu zawodów 

nadwyżkowych zdefiniowano je jako te, dla których liczba ofert pracy jest niższa niż liczba 

bezrobotnych, odsetek długotrwałego bezrobocia jest wyższy niż wartość mediany (obliczona 

dla ww. odsetka dla wszystkich grup zawodów poddanych analizie) , a napływ bezrobotnych 

przewyższa ich odpływ w danym okresie sprawozdawczym. 

 

Zawód – zgodnie z Klasyfikacją Zawodów i Specjalności (KZiS) definiowany jest jako 

przynoszący dochód zbiór zadań (zespół czynności) wyodrębnionych w wyniku społecznego 

podziału pracy, wykonywanych stale lub z niewielkimi zmianami przez poszczególne osoby 

i wymagających odpowiednich kwalifikacji (wiedzy i umiejętności), zdobytych w wyniku 

kształcenia lub praktyki. Zawód może dzielić się na specjalności. 

Umiejętności określono jako zdolność wykonywania odpowiedniej klasy zadań w ramach 

zawodu np. obsługa komputera i wykorzystanie Internetu.  
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Uprawnienia to dodatkowe kwalifikacje zawodowe zdobywane w drodze procesu 

certyfikacji, dodatkowych szkoleń, egzaminów lub często także po udowodnieniu przebycia 

wymaganej praktyki; przykładem uprawnienia jest prawo jazdy kat. B. 

 

Kwalifikacje to układ wiedzy, umiejętności i uprawnień przydatnych do realizacji 

składowych zadań zawodowych. 

Jako lokalny rynek pracy przyjęto powiatowy rynek pracy. 

 

Oferta pracy to zgłoszenie przez pracodawcę do powiatowego urzędu pracy lub 

umieszczenie w internetowych serwisach rekrutacyjnych oraz w Biuletynach Informacji 

Publicznej, co najmniej jednego wolnego miejsca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej  

w określonym zawodzie lub specjalności w celu znalezienia odpowiedniego pracownika.  

W niniejszej metodologii przez ofertę pracy rozumie się jedno wolne miejsce pracy lub 

miejsce aktywizacji zawodowej. 

 

Przez długotrwale bezrobotnych należy rozumieć pozostających bez pracy powyżej 

dwunastu miesięcy od dnia zarejestrowania się. 

 

Bezrobotny absolwent rozumiany jest jako bezrobotny do upływu dwunastu miesięcy  

od dnia określonego w dyplomie, świadectwie czy innym dokumencie potwierdzającym 

ukończenie szkoły lub zaświadczenie o ukończeniu kursu.  

 

W niniejszym raporcie wykorzystano następujące mierniki, szczegółowe 

zaprezentowane w poniższym zestawieniu oraz tabeli 1: 

 

   
   średniomiesięczna liczba bezrobotnych w grupie zawodów k w okresie t,  

   
   średniomiesięczna liczba dostępnych ofert pracy w grupie zawodów k w okresie t,  

  
   liczba zarejestrowanych bezrobotnych w grupie zawodów k na koniec okresu t, 

   
   liczba długotrwale bezrobotnych w grupie zawodów k na koniec okresu t, 

   
   napływ bezrobotnych w grupie zawodów k w okresie t, 

   
   odpływ bezrobotnych w grupie zawodów k w okresie t. 
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Tabela 1. Mierniki stosowane w monitoringu do określenia deficytu bądź nadwyżki 

 

1. Analiza ogólnej sytuacji na rynku pracy 

Powiat kętrzyński położony jest w północnej części województwa warmińsko – 

mazurskiego. Powierzchnia powiatu to 1213 km². Stolicą powiatu jest miasto Kętrzyn. Powiat 

sąsiaduje z powiatami bartoszyckim, mrągowskim, giżyckim oraz węgorzewskim.  

Od północy powiat kętrzyński graniczy z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. 

Pod względem administracyjnym powiat kętrzyński składa się z gminy miejskiej (Kętrzyn), 

dwóch gmin miejsko – wiejskich (Korsze, Reszel) oraz trzech gmin wiejskich (Kętrzyn, 

Barciany, Srokowo). 

W bezpośrednim sąsiedztwie powiatu kętrzyńskiego znajdują się często uczęszczane 

mazurskie szlaki turystyczne oraz zabytki i atrakcje wynikające z walorów naturalnych 

terenu – w tym Wielkie Jeziora Warmińskie. Powiat jest położony blisko miast  

o charakterze turystycznym (Węgorzewo, Giżycko, Mrągowo). Takie położenie może 

sprzyjać rozwojowi turystyki w regionie. 

 

Nazwa  

i wzór wskaźnika 

Sposób interpretacji 

    
  

   
 

   
 
 

 

Wskaźnik  

dostępności oferty pracy 

 

Miernik informuje o dostępności oferty pracy dla bezrobotnych w danej elementarnej grupie zawodów. Im 
wyższa wartość wskaźnika, tym dostępność jest niższa. Wartość wskaźnika można interpretować jako 

przeciętną liczbę bezrobotnych przypadających na 1 ofertę pracy. Im wyższa wartość wskaźnika tym mniejsza 

szansa na znalezienie zatrudnienia w grupie zawodów k. 
Przyjmuje wartości z przedziału <0,+∞). 

    
    – brak bezrobotnych w elementarnej grupie zawodów k. Dostępność oferty jest bardzo wysoka, a 

grupa zawodów k jest maksymalnie deficytowa. 

    
    – przeciętnie każdy bezrobotny z danej elementarnej grupy ma szansę znaleźć pracę. Liczba 

dostępnych ofert pracy przewyższa liczbę bezrobotnych w grupie zawodów k. 

    
      każdy bezrobotny w danej elementarnej grupie zawodów ma szansę znaleźć pracę. Przeciętna 

liczba dostępnych ofert pracy jest równa przeciętnej liczbie bezrobotnych w grupie zawodów k. Grupę 
zawodów k można traktować jako zrównoważoną. 

    
    – dostępność oferty pracy jest relatywnie niska, gdyż liczba bezrobotnych przewyższa liczbę ofert 

pracy w grupie zawodów k. 

              – oferty pracy w elementarnej grupie zawodów k nie są dostępne, w rezultacie szansa 
znalezienia pracy jest zerowa, a grupa zawodów k jest maksymalnie nadwyżkowa. 

    
  

   
 

  
      

Wskaźnik 

długotrwałego 

bezrobocia 

Wartość wskaźnika informuje o tym, jaki odsetek bezrobotnych w elementarnej grupie zawodów k stanowią 
długotrwale bezrobotni. Im większa wartość wskaźnika tym więcej osób jest długotrwale bezrobotnych w 

danej grupie zawodów. 

Przyjmuje wartości od 0% (sytuacja, w której bezrobotni długotrwale nie występują) do 100% (w przypadku, 
gdy każdy bezrobotny w elementarnej grupie zawodów k jest długotrwale bezrobotnym). 

    
  

   
 

   
  

Wskaźnik płynności  

bezrobotnych 

 

Wartość miernika wskazuje na kierunek i natężenie ruchu bezrobotnych w elementarnej grupie zawodów k. 

    
    – napływ przewyższa odpływ, co oznacza wzrost liczby bezrobotnych w elementarnej grupie 

zawodów k. 

    
    – odpływ jest równy napływowi (oba niezerowe), przez co liczba bezrobotnych w grupie 

zawodów k nie ulega zmianie. 

    
    – odpływ przewyższa napływ, co oznacza spadek bezrobotnych w zawodzie k. 

              – napływ jest równy zeru.  
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Miastem powiatowym jest Kętrzyn, położony w północnej części województwa, 

liczący 27 924 mieszkańców
1
. Miasto, jako regionalny węzeł komunikacyjny, zapewnia 

połączenia drogowe i kolejowe z pozostałą częścią województwa (przez miasto biegną trzy 

drogi wojewódzkie i dwie linie kolejowe). W bezpośrednim sąsiedztwie Kętrzyna znajduje się 

lotnisko Kętrzyn – Wilamowo, będące w posiadaniu Aeroklubu Krainy Jezior. Obsługuje ono 

ruch sportowy, prywatny i menedżerski oraz jest ważną atrakcją turystyczną regionu. 

W powiecie Kętrzyńskim funkcjonuje Podstrefa Warmińsko – Mazurskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Kętrzyńska część strefy to obecnie 8,5 ha całościowo 

zagospodarowanej powierzchni. Strefą zostały objęte tereny miasta Kętrzyna zajmowane 

przez Philips Lighting Poland S.A., producenta oświetlenia. Objęcie strefą zakładów Philips 

pozwoliło na zwiększenie możliwości finansowych i rozwojowych przedsiębiorstwa. 

Utworzenie strefy przyczyniło się do zwiększenia ilości miejsc pracy, przeznaczonych dla 

pracowników o wykształceniu technicznym oraz pracowników produkcji.  

W 2015 roku w Kętrzynie w celu wspierania rozwoju lokalnego biznesu zostało 

powołane Powiatowe Forum Gospodarcze. PFG funkcjonuje przy staroście 

kętrzyńskim. Składa się ono z 16 przedstawicieli lokalnego środowiska biznesowego. 

Celem Powiatowego Forum Gospodarczego jest dwustronna wymiana informacji między 

samorządowcami, a przedsiębiorcami. Forum gospodarcze ma w przyszłości doprowadzić  

do rozwoju w powiecie przedsiębiorczości opartej na szkolnictwie zawodowym. Forum 

będzie pomagało przedsiębiorcom w finansowaniu szkoleń zawodowych dla pracowników.
2
 

Liczba ludności powiatu kętrzyńskiego wynosiła na koniec 2014 roku 65 040 

mieszkańców, z czego ponad połowę stanowiły kobiety (50,7%). Liczba mieszkańców  

w powiecie kętrzyńskim zmniejszyła się o 469 osób (0,7 pkt. proc.) w porównaniu do roku 

2013. W całym województwie warmińsko – mazurskim liczba ludności w tym okresie 

zmniejszyła się o 2948 osoby (0,2 pkt. proc.). 

Średnia gęstość zaludnienia w powiecie na km² była niższa niż średnia w całym 

województwie i wynosiła 54 osoby/1km², podczas gdy średnia dla województwa warmińsko – 

mazurskiego wynosiła 60 osób/1km². 

Osoby w wieku produkcyjnym stanowią największy odsetek mieszkańców 

powiatu kętrzyńskiego (65,0%). Od roku 2009 odsetek osób w wieku produkcyjnym  

w powiecie kętrzyńskim utrzymywał się na poziomie około 65,2%. Przy czym w latach 2009 

– 2013 liczba osób w wieku poprodukcyjnym wzrosła o 2,6 punktu procentowego, z kolei  

                                                 
1 Źródło danych www.stat.gov.pl 
2 Źródło http://starostwo.ketrzyn.pl/ 

http://www.stat.gov.pl/
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w roku 2014 spadła o 0,7 pkt. proc. Równocześnie zwiększył się odsetek osób będących  

w wieku produkcyjnym oraz nieznacznie wzrósł odsetek mieszkańców będących w wieku 

przedprodukcyjnym.  

Na koniec roku 2015 roku w powiecie kętrzyńskim zarejestrowanych było 5472 

osób bezrobotnych, z czego 47,7% stanowiły kobiety. W stosunku do roku 2014, liczba 

zarejestrowanych osób bezrobotnych spadła o 742 osoby. 

Stopa bezrobocia na koniec grudnia 2015 roku wynosiła w powiecie kętrzyńskim 27,4%. 

 

Tabela 2. Grupy zawodów, w których liczba bezrobotnych (napływ) jest największa w 2015 r. 

 

Kod Elementarne grupy zawodów Liczba bezrobotnych (stan na koniec okresu) 

5153 Gospodarze budynków 494 

5223 Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 463 

7522 Stolarze meblowi i pokrewni 171 

3115 Technicy mechanicy 169 

7531 Krawcy, kuśnierze, kapelusznicy i pokrewni 144 

5120 Kucharze 141 

3314 Średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych 126 

7222 Ślusarze i pokrewni 122 

7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 121 

3142 Technicy rolnictwa i pokrewni 113 

8341 Operatorzy wolnobieżnych maszyn rolniczych i leśnych 109 

7233 Mechanicy maszyn i urządzeń rolniczych i przemysłowych 106 

7112 Murarze i pokrewni 88 

9313 Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie ogólnym 87 

9112 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i pokrewne 77 

7512 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 73 

7223 Ustawiacze i operatorzy obrabiarek do metali i pokrewni 65 

2359 Specjaliści nauczania i wychowania gdzie indziej niesklasyfikowani 59 

3119 Technicy nauk fizycznych i technicznych gdzie indziej niesklasyfikowani 58 

4110 Pracownicy obsługi biurowej 55 

 

Jak wynika z danych zawartych w tabeli 2 najwyższy napływ osób bezrobotnych odnotowano 

w zawodzie „ gospodarze budynków”. Zauważyć należy, że w skład tej kategorii zawodu 

włączono pracowników niskowykwalifikowanych najczęściej nie posiadających 

wykształcenia zawodowego. Wśród tej grupy osób bezrobotnych przeważają osoby  

z wykształceniem podstawowym lub gimnazjalnym, posiadający doświadczenie zawodowe  

w pracach prostych, fizycznych.  
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W powiecie kętrzyńskim odnotowuje się zawody, które szybciej niż inne wchodzą lub 

powracają na rynek pracy, informuje o tym wskaźnik płynności. Wartość tego miernika 

wskazuje na kierunek odpływu. Im wyższy wskaźnik, tym szybciej spada bezrobocie  

w danym zawodzie. Do zawodu o najwyższym wskaźniku płynności zaliczyć należy zawód: 

Dyrektorzy generalni i zarządzający, psycholodzy i pokrewni - Tabela 3.    

Tabela 3. Grupy zawodów, dla których wskaźnik płynności bezrobotnych jest najwyższy w 2015 roku 

Kod Elementarne grupy zawodów Wskaźnik płynności bezrobotnych 

1120 Dyrektorzy generalni i zarządzający 3,00 

2634 Psycholodzy i pokrewni 3,00 

2131 Biolodzy i pokrewni 2,33 

4312 Pracownicy do spraw statystyki, finansów i ubezpieczeń 2,33 

2120 Matematycy, aktuariusze i statystycy 2,00 

3355 Policjanci 2,00 

3522 Operatorzy urządzeń telekomunikacyjnych 2,00 

4414 Technicy archiwiści i pokrewni 2,00 

5243 Agenci sprzedaży bezpośredniej 2,00 

5321 Pomocniczy personel medyczny 2,00 

6221 Hodowcy ryb 2,00 

7111 Monterzy konstrukcji budowlanych i konserwatorzy budynków 2,00 

7113 Robotnicy obróbki kamienia 2,00 

8171 Operatorzy urządzeń do wyrobu masy papierniczej i produkcji papieru 2,00 

9211 Robotnicy wykonujący proste prace polowe 2,00 

 

Nieodzownym elementem charakteryzującym sytuację na rynku pracy jest ilość ofert 

pracy generowanych przez lokalny rynek pracy. Poniżej w tabeli 4 przygotowano porównanie 

struktury ofert pracy zgłaszanych do PUP ze strukturą ofert pracy zamieszczanych na 

internetowych portalach rekrutacyjnych – analiza wskaźnika zróżnicowania według wielkich 

grup zawodów. 

Tabela 4. Oferty pracy w 2015 roku 

Kod grupy 
zawodów 

Nazwa wielkiej grupy 
zawodów 

CBOP (PUP+OHP+EURES) Internet Razem 

  w liczbach 
bezwzględnych 

      

  Ogółem 3904 157 4061 

1 PRZEDSTAWICIELE 
WŁADZ PUBLICZNYCH, 
WYŻSI URZĘDNICY I 
KIEROWNICY 

4 32 36 

2 SPECJALIŚCI 137 80 217 
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3 TECHNICY I INNY ŚREDNI 
PERSONEL 

297 16 313 

4 PRACOWNICY BIUROWI 189 2 191 

5 PRACOWNICY USŁUG I 
SPRZEDAWCY 

2299 23 2322 

6 ROLNICY, OGRODNICY, 
LEŚNICY I RYBACY 

22 1 23 

7 ROBOTNICY 
PRZEMYSŁOWI I 
RZEMIEŚLNICY 

177 1 178 

8 OPERATORZY I 
MONTERZY MASZYN I 
URZĄDZEŃ 

471 1 472 

9 PRACOWNICY 
WYKONUJĄCY PRACE 
PROSTE 

308 1 309 

  wskaźnik struktury 
według źródeł 

      

  Ogółem       
1 PRZEDSTAWICIELE 

WŁADZ PUBLICZNYCH, 
WYŻSI URZĘDNICY I 
KIEROWNICY 

11,11% 88,89% 100% 

2 SPECJALIŚCI 63,13% 36,87% 100% 

3 TECHNICY I INNY ŚREDNI 
PERSONEL 

94,89% 5,11% 100% 

4 PRACOWNICY BIUROWI 98,95% 1,05% 100% 

5 PRACOWNICY USŁUG I 
SPRZEDAWCY 

99,01% 0,99% 100% 

6 ROLNICY, OGRODNICY, 
LEŚNICY I RYBACY 

95,65% 4,35% 100% 

7 ROBOTNICY 
PRZEMYSŁOWI I 
RZEMIEŚLNICY 

99,44% 0,56% 100% 

8 OPERATORZY I 
MONTERZY MASZYN I 
URZĄDZEŃ 

99,79% 0,21% 100% 

9 PRACOWNICY 
WYKONUJĄCY PRACE 
PROSTE 

99,68% 0,32% 100% 

  wskaźnik struktury wg 
grup w poszczególnych 
źródłach 

    Wskaźnik zróżnicowania (PUP 
vs. Internet) 

  Ogółem 100,00% 100,00%   
1 PRZEDSTAWICIELE 

WŁADZ PUBLICZNYCH, 
WYŻSI URZĘDNICY I 
KIEROWNICY 

0,10% 20,38% 0,01  

2 SPECJALIŚCI 3,51% 50,96% 0,07  

3 TECHNICY I INNY ŚREDNI 
PERSONEL 

7,61% 10,19% 0,75  

4 PRACOWNICY BIUROWI 4,84% 1,27% 3,80  

5 PRACOWNICY USŁUG I 
SPRZEDAWCY 

58,89% 14,65% 4,02  

6 ROLNICY, OGRODNICY, 
LEŚNICY I RYBACY 

0,56% 0,64% 0,88  
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7 ROBOTNICY 
PRZEMYSŁOWI I 
RZEMIEŚLNICY 

4,53% 0,64% 7,12  

8 OPERATORZY I 
MONTERZY MASZYN I 
URZĄDZEŃ 

12,06% 0,64% 18,94  

9 PRACOWNICY 
WYKONUJĄCY PRACE 
PROSTE 

7,89% 0,64% 12,39  

 

Najwięcej ofert pracy według dużych grup zawodów zgłaszanych przez lokalnych 

pracodawców odnotowano w zawodach: pracownicy usług i sprzedawcy. Zauważyć należy, 

że tak duże wartości wystymulowane są przez stanowiska pracy organizowane w ramach ofert 

stażowych lub zatrudnienia subsydiowanego, dotyczy to głównie zawodu sprzedawców  

i stanowisk pokrewnych. 

2. Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych  

W celu sporządzenia rankingu zawodów deficytowych i nadwyżkowych niezbędne 

jest użycie pewnych mierników pozwalających na zilustrowanie tendencji rynkowych.  

Do tego celu wykorzystano wskaźnik dostępno ci ofert pracy (    
 ). 

    
  

   
 

   
  

Miernik informuje o dostępności oferty pracy dla bezrobotnych w danej elementarnej 

grupie zawodów. Im wyższa wartość wskaźnika, tym dostępność jest niższa. Wartość 

wskaźnika można interpretować jako przeciętną liczbę bezrobotnych przypadających  

na 1 ofertę pracy. Im wyższa wartość wskaźnika tym mniejsza szansa na znalezienie 

zatrudnienia w grupie zawodów k. 

Wskaźnik przyjmuje wartości z przedziału <0,+∞). 

    
    – brak bezrobotnych w elementarnej grupie zawodów k. Dostępność oferty jest 

bardzo wysoka, a grupa zawodów k jest maksymalnie deficytowa. 

    
    – przeciętnie każdy bezrobotny z danej elementarnej grupy ma szansę znaleźć 

pracę. Liczba dostępnych ofert pracy przewyższa liczbę bezrobotnych w grupie zawodów k. 

    
      każdy bezrobotny w danej elementarnej grupie zawodów ma szansę znaleźć 

pracę. Przeciętna liczba dostępnych ofert pracy jest równa przeciętnej liczbie bezrobotnych  

w grupie zawodów k. Grupę zawodów k można traktować jako zrównoważoną. 

    
    – dostępność oferty pracy jest relatywnie niska, gdyż liczba bezrobotnych 

przewyższa liczbę ofert pracy w grupie zawodów k. 
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              – oferty pracy w elementarnej grupie zawodów k nie są dostępne, w rezultacie 

szansa znalezienia pracy jest zerowa, a grupa zawodów k jest maksymalnie nadwyżkowa.  

W powiecie kętrzyńskim występuje dziesięć zawodów deficytowych wg grup zawodów – 

Tabela 5. 

Tabela 5.  Ranking elementarnych grup zawodów deficytowych w 2015 roku. 

Kod Elementarna grupa zawodów Liczba 
dostępnych 
ofert pracy 

Odsetek ofert 
subsydiowanych w 

CBOP 
(PUP+OHP+EURES) (%) 

Odsetek miejsc 
aktywizacji 

zawodowej (%) 

3333 Pośrednicy pracy i zatrudnienia 43 2,44 2,44 

9214 Robotnicy wykonujący prace proste w ogrodnictwie i sadownictwie 18 0,00 0,00 

3321 Agenci ubezpieczeniowi 3 0,00 0,00 

4411 Pomocnicy biblioteczni 1 100,00 100,00 

1211 Kierownicy do spraw finansowych 1 0,00 0,00 

1342 Kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej 1   0,00 

3344 Sekretarze medyczni i pokrewni 1 50,00 50,00 

3353 Urzędnicy do spraw świadczeń społecznych 1 100,00 100,00 

5312 Asystenci nauczycieli 1 100,00 100,00 

3422 Trenerzy, instruktorzy i działacze sportowi 0 33,33 33,33 

 

  W powiecie kętrzyńskim w okresie sprawozdawczym nie wystąpił zawód 

zrównoważony. Taka sytuację może wyjaśniać użycie filtrów zbyt ograniczających lub 

zawierających niepoprawne wartości.   

 

Na terenie powiatu kętrzyńskiego odnotowuje się zawody maksymalnie nadwyżkowe, 

dla których podaż (osoby bezrobotne), przewyższa ilość ofert pracy – Tabela 6. 

 

Tabela 6. Ranking elementarnych grup zawodów nadwyżkowych w 2015 roku 

 

MAKSYMALNA NADWYŻKA* 
Kod Elementarna grupa zawodów Liczba bezrobotnych 

3144 Technicy technologii żywności 19 

6330 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na własne potrzeby 2 

7311 Mechanicy precyzyjni 2 

8151 Operatorzy maszyn przędzalniczych i pokrewni 1 

8183 Operatorzy urządzeń pakujących, znakujących i urządzeń do napełniania butelek 1 
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NADWYŻKA 

NADWYŻKA 

Kod Elementarna grupa 
zawodów 

Średniomiesięcz
na liczba 
bezrobotnych 

Średniomiesię
czna liczba 
dostępnych 
ofert pracy 

Wskaźnik 
dostępności 
ofert pracy 

Wskaźnik 
długotrwałego 
bezrobocia 

Wskaźnik płynności 
bezrobotnych 

Odsetek ofert 
subsydiowanych 
w CBOP 
(PUP+OHP+EURE
S) (%) 

Odsetek miejsc 
aktywizacji 
zawodowej (%) 

7122 Posadzkarze, parkieciarze 
i glazurnicy 

4,50 0,17 27,00 80,00 0,88 0,00 0,00 

8142 Operatorzy maszyn do 
produkcji wyrobów z 
tworzyw sztucznych 

2,83 0,17 17,00 66,67 0,50 100,00 0,00 

2293 Dietetycy i specjaliści do 
spraw żywienia 

1,08 0,08 13,00 100,00 0,75 0,00 0,00 

5169 Pracownicy usług 
osobistych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

2,08 0,25 8,33 66,67 0,00 66,67 33,33 

5322 Pracownicy domowej 
opieki osobistej 

10,50 1,92 5,48 76,92 0,88 0,00 0,00 

 

W powiecie kętrzyńskim istnieje na rynku pracy niższe zapotrzebowanie niż liczba 

bezrobotnych w danym zawodzie. Do tych zawodów zaliczamy: posadzkarze, parkieciarze  

i glazurnicy, operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych, dietetycy  

i specjaliści do spraw żywienia, pracownicy usług osobistych gdzie indziej niesklasyfikowani, 

pracownicy domowej opieki osobistej.  Na te zawody liczba ofert pracy jest niższa niż liczba 

bezrobotnych, odsetek długotrwałego bezrobocia jest wyższy niż wartość mediany (obliczona 

dla ww. odsetka dla wszystkich grup zawodów poddanych analizie), a napływ bezrobotnych 

przewyższa ich odpływ w danym okresie sprawozdawczym. 

 

3. Analiza umiejętności i uprawnień 

Celem niniejszego raportu według założeń metodologicznych było również 

porównanie umiejętności i uprawnień wymaganych w ofertach pracy (zgłaszanych do PUP, 

zamieszczanych w Internecie oraz w BIP) z uprawnieniami posiadanymi przez bezrobotnych 

(zgłaszanych do PUP) z uwzględnieniem wielkich grup zawodów – analiza opisowa.  

 

Tabela 7. Umiejętności i uprawnienia według wielkich grup zawodów w 2015 roku 

Kod grupy 
zawodów Wielka grupa zawodów 

STRONA PODAŻOWA RYNKU 
PRACY 

STRONA POPYTOWA RYNKU PRACY 

  Umiejętności 
posiadane 

przez 
bezrobotnych 

Odsetek 
bezrobotnych (%)* 

Umiejętności wymagane w ofertach 
pracy 

Odsetek ofert 
pracy (%)** 

1 PRZEDSTAWICIELE WŁADZ 
PUBLICZNYCH, WYŻSI 

URZĘDNICY I KIEROWNICY 

    Wywieranie wpływu 28,13 

  Obsługa komputera i wykorzystanie 
internetu 

25,00 



 

14 

  Zarządzanie ludźmi/ przywództwo 25,00 

  Planowanie i organizacja pracy 
własnej 

21,88 

  Sprawność psychofizyczna i 
psychomotoryczna 

12,50 

2 SPECJALIŚCI     Sprawność psychofizyczna i 
psychomotoryczna 

26,58 

  Komunikacja ustna/ 
komunikatywność 

7,59 

  Wywieranie wpływu 6,33 

  Współpraca w zespole 5,06 

  Planowanie i organizacja pracy 
własnej 

5,06 

3 TECHNICY I INNY ŚREDNI 
PERSONEL 

    Komunikacja ustna/ 
komunikatywność 

33,33 

  Planowanie i organizacja pracy 
własnej 

33,33 

  Sprawność psychofizyczna i 
psychomotoryczna 

20,00 

  Obsługa komputera i wykorzystanie 
internetu 

13,33 

  Przedsiębiorczość, inicjatywność, 
kreatywność 

13,33 

4 PRACOWNICY BIUROWI     Wywieranie wpływu 50,00 

  Sprawność psychofizyczna i 
psychomotoryczna 

50,00 

  Planowanie i organizacja pracy 
własnej 

50,00 

  Obsługa komputera i wykorzystanie 
internetu 

50,00 

  Komunikacja ustna/ 
komunikatywność 

50,00 

5 PRACOWNICY USŁUG I 
SPRZEDAWCY 

    Planowanie i organizacja pracy 
własnej 

52,17 

  Współpraca w zespole 52,17 

  Wykonywanie obliczeń 47,83 

  Wywieranie wpływu 43,48 

  Komunikacja ustna/ 
komunikatywność 

39,13 

6 ROLNICY, OGRODNICY, 
LEŚNICY I RYBACY 

    Współpraca w zespole 100,00 

7 ROBOTNICY PRZEMYSŁOWI I 
RZEMIEŚLNICY 

    Obsługa, montaż i naprawa urządzeń 
technicznych 

100,00 
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  Sprawność psychofizyczna i 
psychomotoryczna 

100,00 

8 OPERATORZY I MONTERZY 
MASZYN I URZĄDZEŃ 

    Obsługa, montaż i naprawa urządzeń 
technicznych 

100,00 

  Sprawność psychofizyczna i 
psychomotoryczna 

100,00 

9 PRACOWNICY WYKONUJĄCY 
PRACE PROSTE 

    Planowanie i organizacja pracy 
własnej 

100,00 

*Odsetek bezrobotnych wyliczany jest jako iloraz stanu bezrobotnych z danym uprawnieniem w ramach wielkiej grupy zawodów do całkowitego stanu bezrobotnych w ramach wielkiej 

grupy zawodów.  

**Odsetek ofert pracy liczony jest jako iloraz napływu ofert pracy, w których dana umiejętność lub uprawnienie jest wymagane do całkowitego napływu ofert pracy w ramach danej 

wielkiej grupy zawodów (PUP+BIP+Internet). 

 

Kolejnym etapem przeprowadzanej analizy było przedstawienie grupy bezrobotnych 

bez zawodu – według poziomu wykształcenia, posiadanych uprawnień oraz typu ukończonej 

szkoły. 

Tabela 8. Bezrobotni bez zawodu w 2015 roku 

 

Wyszczególnienie Bezrobotni ogółem w tym bezrobotni 
bez zawodu 

Odsetek 
bezrobotnych bez 

zawodu (%)* 

Ogółem 5 473 960 17,54% 

wg poziomu 
wykształcenia: 

   

gimnazjalne i poniżej 1 958 624 31,87% 

zasadnicze zawodowe 1 552 34 2,19% 

średnie 
ogólnokształcące 

462 171 37,01% 

policealne i średnie 
zawodowe 

1 149 131 11,40% 

wyższe 352 0 0,00% 

wg typu ukończonej 
szkoły: 

   

zasadnicza szkoła 
zawodowa 

412 28 6,80% 

szkoła przysposabiająca 
do pracy 

   

technikum 294 111 37,76% 

liceum 
ogólnokształcące 

517 95 18,38% 

liceum profilowane    
technikum 

uzupełniające 
25 8 32,00% 

liceum uzupełniające 4 2 50,00% 

szkoła policealna 47 1 2,13% 

wyższa 250 0 0,00% 

brak danych 
źródłowych 

3 924 715 18,22% 

*Odsetek bezrobotnych wyliczany jest jako stosunek bezrobotnych bez zawodu wg stanu w końcu okresu sprawozdawczego do ogółu bezrobotnych w ramach danej analizowanej kategorii. 
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4. Analiza rynku edukacyjnego 

Kolejnym celem analizy przeprowadzanej w raporcie jest uzyskanie pełnej informacji 

o rynku edukacyjnym, w tym o potencjalnym zasobie siły roboczej wchodzącej na rynek 

pracy oraz uzyskanie odpowiedzi na pytanie, w jakim stopniu kompetencje i wiedza uzyskane 

w trakcie nauki zabezpieczają absolwentów przed koniecznością długotrwałego pozostawania 

w rejestrach urzędów pracy jako osoby bezrobotne.  

Analiza zostanie wykonana w oparciu o następujące dane: 

 liczbę bezrobotnych absolwentów według ostatnio ukończonej szkoły (nazwa 

i typ szkoły ponadgimnazjalnej lub nazwa uczelni wyższej) oraz bezrobotnych 

i absolwentów wg zawodu i specjalności (w przypadku absolwentów szkół 

ponadgimnazjalnych i wyższych) lub kierunku kształcenia (w przypadku 

absolwentów szkół wyższych) z systemu Syriusz, 

 liczbę uczniów ostatnich klas, w tym tych, którzy zdali egzamin maturalny 

z Systemu Informacji Oświatowej MEN, 

 liczbę absolwentów szkół ponadgimnazjalnych według zawodu i specjalności 

oraz ukończonej szkoły (nazwa i typ szkoły) z Systemu Informacji Oświatowej 

MEN, 

 liczbę absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, którzy zdali egzamin 

potwierdzający kwalifikacje zawodowe, według zawodu i specjalności oraz 

ukończonej szkoły (nazwa i typ szkoły) z Systemu Informacji Oświatowej 

MEN, 

 liczbę absolwentów szkół wyższych według kierunków nauki oraz nazwy 

uczelni wyższej (badanie GUS na formularzu S-10), 

 liczbę studentów pierwszego i ostatniego roku studiów (badanie GUS na 

formularzu S-10). 

W niniejszej analizie za bezrobotnego absolwenta uważa się osobę, która w okresie do 

upływu 12 miesięcy od dnia określonego w dyplomie, świadectwie czy innym dokumencie 

potwierdzającym ukończenie szkoły lub zaświadczenie o ukończeniu kursu, pozostaje  

w rejestrze powiatowego urzędu pracy. 

Analiza absolwentów szkół ponadgimnazjalnych i wyższych opiera się na: 

 zestawieniu liczby bezrobotnych absolwentów zarejestrowanych w urzędzie 

pracy z łączną liczbą absolwentów, z uwzględnieniem posiadanego 
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zawodu/specjalności (w agregacji do elementarnej grupy zawodów), ostatnio 

ukończonej szkoły (nazwa i typ szkoły) – wskaźnik frakcji bezrobotnych wśród 

absolwentów, 

 zestawieniu liczby bezrobotnych absolwentów zarejestrowanych w urzędzie 

pracy z łączną liczbą bezrobotnych, z uwzględnieniem posiadanego 

zawodu/specjalności (w agregacji do elementarnej grupy zawodów) – 

wskaźnik frakcji absolwentów wśród bezrobotnych, 

 oszacowanie faktycznej frakcji absolwentów wchodzących na rynek pracy 

(dotyczy tylko absolwentów szkół ponadgimnazjalnych).  

Miernikiem służącym do identyfikacji elementarnych grup zawodów/kierunków nauki 

i szkół, w których absolwenci mają trudności ze znalezieniem pracy jest wskaźnik frakcji 

bezrobotnych absolwentów wśród absolwentów: 

    
  

   
 

    
        

gdzie: 

   
  – liczba bezrobotnych absolwentów według elementarnych grup zawodów/kierunku 

nauki bądź typu szkoły (zasadnicza zawodowa, średnia ogólnokształcąca, średnia 

zawodowa i policealna, wyższa) bądź nazwy szkoły/uczelni 

    
  – liczba absolwentów szkół ponadgimnazjalnych/wyższych według elementarnych grup 

zawodów/kierunku nauki bądź typu szkoły (zasadnicza zawodowa, średnia 

ogólnokształcąca, średnia zawodowa i policealna, wyższa) bądź nazwy szkoły/uczelni  

 Powyższy wskaźnik informuje, jaki odsetek absolwentów w elementarnej grupie 

zawodów/kierunku nauki/szkoły k stanowią bezrobotni absolwenci w elementarnej grupie 

zawodów/kierunku nauki/szkoły k (w %). Miernik przyjmuje wartości od 0% (oznacza brak 

bezrobotnych wśród absolwentów według wybranej specyfikacji) do 100% (sytuacja, w której 

każdy absolwent w elementarnej grupie zawodów/kierunku nauki/szkoły k jest zarejestrowany 

jako bezrobotny). Im niższe wskaźnik przyjmuje wartości, tym daną grupę elementarną 

zawodów/kierunek nauki/szkołę można uznać za bardziej dostosowaną do potrzeb 

lokalnego rynku pracy, gdyż jej absolwenci znajdują zatrudnienie w ciągu 6 lub 11 

miesięcy od ukończenia szkoły. Można również sprawdzić, czy w miarę upływu czasu 

sytuacja absolwentów ulega poprawie. Efektem może być wykaz szkół z informacją na temat 

liczby absolwentów i odsetka bezrobotnych absolwentów po 6 i 11 miesiącach od ukończenia 

szkoły. 
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Analiza ta ma na celu sprawdzenie, w jakim stopniu kompetencje i wiedza uzyskane 

w trakcie nauki zabezpieczają absolwentów przed długotrwałym pozostawaniem w rejestrach 

urzędów pracy jako osoby bezrobotne 

Kolejnym elementem analizy sytuacji absolwentów szkół ponadgimnazjalnych/ 

wyższych na rynku pracy jest obliczenie wskaźnika frakcji bezrobotnych absolwentów 

wśród bezrobotnych. Kalkulacja tego wskaźnika ma na celu wskazanie jak wysoki jest 

odsetek bezrobotnych absolwentów wśród bezrobotnych w danej elementarnej grupie 

zawodów (w przypadku absolwentów szkół ponadgimnazjalnych) bądź  

w danym kierunku kształcenia (w przypadku absolwentów szkół wyższych). Postać 

matematyczna opisywanego miernika przedstawia się następująco: 

    
  

   
 

  
        

gdzie: 

   
  – liczba bezrobotnych absolwentów w elementarnej grupie zawodów k (kierunku 

kształcenia) – stan na koniec grudnia roku poprzedzającego i maja danego roku  

  
  – liczba bezrobotnych ogółem w grupie zawodów k (kierunku kształcenia) – stan  

na koniec grudnia roku poprzedzającego i maja danego roku  

Wskaźnik informuje, jaki odsetek bezrobotnych w elementarnej grupie zawodów  

k (lub kierunku kształcenia) stanowią bezrobotni absolwenci (w %). Miernik przyjmuje 

wartości od 0% (brak absolwentów wśród bezrobotnych w elementarnej grupie 

zawodów/kierunku kształcenia k) do 100% (sytuacja, w której każdy bezrobotny  

w opisywanej elementarnej grupie zawodów/kierunku kształcenia to bezrobotny absolwent). 

Wskaźnik może wskazywać na łatwość i szybkość znalezienia pracy wśród absolwentów  

w elementarnej grupie zawodów/kierunku kształcenia k, tj. w jakim stopniu absolwenci 

zasilają grono bezrobotnych.  

Na potrzeby opisywanej analizy szkoły ponadgimnazjalne zostały podzielone  

na placówki, które kończą się egzaminem maturalnym oraz szkoły, gdzie uczniowie nie zdają 

ww. egzaminu. W przypadku tych ostatnich placówek edukacyjnych zakłada się, że wszyscy 

absolwenci stanowić będą zasób siły roboczej. 

W przypadku szkół, których uczniowie podchodzą do egzaminu maturalnego zaleca 

się wyliczenie frakcji absolwentów, którzy nie będą kontynuować kształcenia i zdecydują się 

zasilić podażową stronę rynku pracy. Opisywany odsetek można wyrazić według 

następującego wzoru:  
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gdzie: 

    – odsetek absolwentów stanowiących potencjalny zasób siły roboczej, 

   – liczba studentów pierwszego roku studiów w okresie t, 

     – liczba uczniów, którzy zdali egzamin maturalny w roku poprzednim. 

 

4.1. Analiza uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych 

W powiecie kętrzyńskim funkcjonuje 6 zespołów szkół, które oferują kształcenie  

na poziomie ponadgimnazjalnym. W zespołach działają licea ogólnokształcące, technika  

(w tym uzupełniające dla absolwentów szkół zawodowych), zasadnicze szkoły zawodowe jak 

i szkoły policealne (w tym dla dorosłych) oraz licea profilowane. Poniżej przedstawiono 

wykaz uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych według elementarnych grup 

zawodów deficytowych, zrównoważonych oraz nadwyżkowych w 2015 roku 

Tabela 9. Uczniowie ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych według elementarnych grup zawodów 

deficytowych, zrównoważonych oraz nadwyżkowych w 2015 roku 

 

Zawody deficytowe 

Elementarna grupa zawodów Liczba uczniów 
ostatnich klas szkół 

ponadgimnazjalnych 

Kod Nazwa  
1211 Kierownicy do spraw finansowych 0 

1342 Kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej 0 

2211 Lekarze bez specjalizacji, w trakcie specjalizacji lub ze specjalizacją I stopnia 0 

3321 Agenci ubezpieczeniowi 0 

3333 Pośrednicy pracy i zatrudnienia 0 

3344 Sekretarze medyczni i pokrewni 0 

3353 Urzędnicy do spraw świadczeń społecznych 0 

3422 Trenerzy, instruktorzy i działacze sportowi 0 

4132 Operatorzy wprowadzania danych 0 

4411 Pomocnicy biblioteczni 0 

5312 Asystenci nauczycieli 0 

9214 Robotnicy wykonujący prace proste w ogrodnictwie i sadownictwie 0 

 Zawody nadwyżkowe 

   Elementarna grupa zawodów Liczba uczniów 
ostatnich klas szkół 

ponadgimnazjalnych 

Kod Nazwa  
2293 Dietetycy i specjaliści do spraw żywienia 0 

3144 Technicy technologii żywności 0 
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5169 Pracownicy usług osobistych gdzie indziej niesklasyfikowani 0 

5322 Pracownicy domowej opieki osobistej 0 

6330 Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na własne potrzeby 0 

7122 Posadzkarze, parkieciarze i glazurnicy 0 

7311 Mechanicy precyzyjni 0 

8142 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 0 

8151 Operatorzy maszyn przędzalniczych i pokrewni 0 

8183 Operatorzy urządzeń pakujących, znakujących i urządzeń do napełniania 
butelek 

0 

 

Powyższa tabela zawiera wartości, których znaczenie wyjaśnia fakt, iż kierunek 

kształcenie oferowany przez szkoły na terenie powiatu kętrzyńskiego ma inne brzmienie 

nazwy w porównaniu z klasyfikacją zawodów i specjalności użytej do sporządzenia raportu. 

Nie może zatem stanowić podstawy do wnioskowania wprost, mówiącej o tym, że na terenie 

powiatu kętrzyńskiego szkoły nie oferują kształcenia w zawodach zbliżonych do tych, 

których nazwy użyte są w raporcie. Według danych z Systemu Informacji Oświatowej (SIO) 

w powiecie kętrzyńskim w 2015 kształcenie odbywało się w następujących kierunkach 

kształcenia zawodowego, co prezentuje poniższa tabela 13. 

 

Tabela 10. Kierunki kształcenia oferowane w powiecie kętrzyńskim w 2015 roku 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3112 Technicy budownictwa 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3113 Technicy elektrycy 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3115 Technicy mechanicy 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3142 Technicy rolnictwa i pokrewni 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3213 Technicy farmaceutyczni 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3314 Średni personel do spraw statystyki i 
dziedzin pokrewnych 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3343 Pracownicy administracyjni i sekretarze 
biura zarządu 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3412 Pracownicy wsparcia rodziny, pomocy 
społecznej i pracy socjalnej 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3431 Fotografowie 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3434 Szefowie kuchni i organizatorzy usług 
gastronomicznych 

2015 2808 Powiat kętrzyński 3512 Technicy wsparcia informatycznego i 
technicznego 

2015 2808 Powiat kętrzyński 5120 Kucharze 

2015 2808 Powiat kętrzyński 5141 Fryzjerzy 

2015 2808 Powiat kętrzyński 5142 Kosmetyczki i pokrewni 

2015 2808 Powiat kętrzyński 5223 Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 

2015 2808 Powiat kętrzyński 6113 Ogrodnicy 

2015 2808 Powiat kętrzyński 7112 Murarze i pokrewni 

2015 2808 Powiat kętrzyński 7126 Hydraulicy i monterzy rurociągów 

2015 2808 Powiat kętrzyński 7129 Robotnicy budowlani robót 
wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej 

niesklasyfikowani 
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2015 2808 Powiat kętrzyński 7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 

2015 2808 Powiat kętrzyński 7512 Piekarze, cukiernicy i pokrewni 

2015 2808 Powiat kętrzyński 7522 Stolarze meblowi i pokrewni 

2015 2808 Powiat kętrzyński 7534 Tapicerzy i pokrewni 

2015 2808 Powiat kętrzyński 8341 Operatorzy wolnobieżnych maszyn 
rolniczych i leśnych 

 

4.2 Analiza absolwentów szkół ponadgimnazjalnych 

Zdawalność egzaminów zawodowych wśród uczniów powiatu kętrzyńskiego 

utrzymywała się na różnym poziomie. Do starego egzaminu zawodowego w maju 2015 roku 

przystąpiło w powiecie kętrzyńskim łącznie 188 osób. Zaliczenie uzyskało 101 osób (53,7% 

zdających). Najlepsze wyniki (powyżej 50% zdawalności) uzyskały osoby zdające egzamin  

w zawodach technik mechanizacji rolnictwa, technik mechanik, technik żywienia i gospodarstwa 

domowego, a także technik elektryk. Zdawalność nowego egzaminu zawodowego, 

potwierdzającego wybrane kwalifikacje zawodowe uczniów oraz absolwentów stała w powiecie 

kętrzyńskim na wysokim poziomie. Do nowego egzaminu zawodowego przestąpiły łącznie 474 

osoby, z czego 67,9% (322 osoby) uzyskało wynik pozytywny. Najwięcej osób zdawało egzamin 

zawodowy w technikach (327 osób). W tych szkołach zdawalność była również najwyższa 

(71,8%). Najmniej osób przystąpiło do egzaminów w szkołach policealnych (46 osób). 

Zdawalność w tym typie szkół wyniosła 65,2%. Z kolei w zasadniczych szkołach zawodowych 

powiatu kętrzyńskiego do egzaminu zawodowego przystąpiło 101 uczniów. W tym typie szkół 

zdawalność była najniższa – wynosiła jedynie 56,4% ogólnej liczby osób przystępujących  

do egzaminu zawodowego.  Szkoły policealne powiatu kętrzyńskiego wypadają także gorzej,  

na tle zdawalności w szkołach policealnych województwa warmińsko-mazurskiego. 

Szczegółowa analiza absolwentów zawiera tabela 11 oraz 12. 

 

Tabela 11. Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według typu szkoły w 2015 roku 

 

Typ szkoły Liczba absolwentów w 
roku szkolnym 

poprzedzającym rok 
sprawozdawczy 

Liczba bezrobotnych absolwentów Wskaźnik frakcji bezrobotnych 
absolwentów wśród absolwentów 

(%) 

 ogółem posiadający 
tytuł 

zawodowy* 

stan na koniec 
grudnia roku 
poprzedniego 

stan na koniec 
maja roku 

sprawozdawczego 

stan na koniec grudnia 
roku poprzedniego 

stan na 
koniec 

maja roku 
sprawozda

wczego 

zasadnicza szkoła 
zawodowa 63 25 13 14 20,63% 22,22% 

szkoła 
przysposabiająca 
do pracy 

0 0 0 0     

technikum 243 42 84 30 34,57% 12,35% 
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liceum 
ogólnokształcące 265 0 29 21 10,94% 7,92% 

liceum 
profilowane 0 0 0 0     

liceum 
uzupełniające 0 0 0 0     

szkoła policealna 57 41 8 4 14,04% 7,02% 

 

 

Tabela 12. Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według typu szkoły w 2015 roku (c.d.) 

 

Typ szkoły Liczba absolwentów w roku szkolnym 
kończącym się w roku sprawozdawczym 

Liczba bezrobotnych 
absolwentów 

Wskaźnik frakcji 
bezrobotnych 

absolwentów wśród 
absolwentów (%) 

  ogółem posiadający tytuł 
zawodowy* 

stan na koniec 
grudnia roku 

sprawozdawczego 

stan na koniec 
grudnia roku 

sprawozdawczego 

zasadnicza szkoła 
zawodowa 72 72 31 43,06% 

szkoła 
przysposabiająca 
do pracy 

5   0   

technikum 200 103 78 39,00% 

liceum 
ogólnokształcące 240 22 37 15,42% 

liceum profilowane 
    0   

liceum 
uzupełniające     1   

szkoła policealna 52 52 9 17,31% 

 

 

Należy dodać, że osoby rejestrujące się w Powiatowym Urzędzie Pracy w celu 

wprowadzenia danych do ewidencji pod określonym zawodem, muszą posiadać dyplom 

potwierdzający kwalifikacje zawodowe lub świadectwo czeladnicze. Istnieje więc duże 

prawdopodobieństwo, że w urzędzie pracy zarejestrowanych jest więcej absolwentów szkół 

ponadgimnazjalnych, którzy ukończyli naukę w poszczególnych zawodach, a nie posiadają 

zaliczonego egzaminu zawodowego, przez co zostali włączeni do grupy absolwentów "bez 

zawodu". 

 

 



 

23 

5. Analiza lokalnego rynku pracy na bazie badania 

kwestionariuszowego 

 

Badaniem zostały objęte podmioty gospodarcze funkcjonujące na lokalnym rynku 

pracy zatrudniające przynajmniej jednego pracownika. 

Przy wyborze pracodawców objętych badaniem wykorzystano Bazę Jednostek 

Statystycznych (BJS), jako operatu losowania. BJS to baza danych, której podstawą jest 

rejestr REGON, jednak w odróżnieniu od niego jest ona aktualizowana w oparciu o wyniki 

badań statystycznych oraz o informacje pochodzące ze źródeł administracyjnych. Jednakże,  

z uwagi na ograniczenia prawne w dostępności do BJS, dopuszczono możliwość 

wykorzystania bazy REGON jako operatu losowania do badania.  

Celem tego badania była przede wszystkim analiza sytuacji na lokalnym rynku pracy 

oraz konstruowanie na tej podstawie prognoz. Badanie przedsiębiorców zostało 

przeprowadzone  metodą multi-mode (korzystanie z różnych form kontaktu z respondentami), 

w przeważającej części z zastosowaniem metody CATI
3
, która umożliwiła znaczną redukcję 

kosztów badania, ciągłą kontrolę przebiegu badania w trakcie jego trwania, krótki czas 

oczekiwania na dane końcowe oraz przeprowadzenie bardzo dużej liczby wywiadów 

w krótkim okresie.  

Wielkość próby do badania została wyznaczona w oparciu o poniższy wzór, 

pozwalający na określenie wielkości próby badawczej przy populacji skończonej: 

  
      

  

  
 
      

 

     

gdzie: 

  – oszacowana proporcja w populacji, 

  – dopuszczalny błąd (zaleca się, aby błąd był nie większy niż 0,1 (10%), 

  – wielkość próby, 

  – wielkość populacji, 

  – wartość Z wynikająca z przyjętego poziomu ufności (zakłada się przyjęcie 95% 

poziomu ufności, dla którego wartość Z=1,96). 

                                                 
3
Computer Assisted Telephone Interviews, badanie przeprowadzane metodą wspomaganych komputerowo 

wywiadów telefonicznych. 
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Szczególnie istotny – z punktu widzenia określania wielkości próby – był parametr  

P, który umożliwia określenie wielkości badanego zjawiska w populacji. W przypadku 

badania kwestionariuszowego zakładów pracy zaleca się przyjęcie ww. parametru  

na poziomie 0,5, gdyż umożliwia to określenie tzw. maksymalnego błędu badania. 

Założono, że maksymalny, dopuszczalny błąd (e) nie może przekroczyć 10% 

(możliwe i zalecane jest przyjęcie błędu na niższym poziomie, np. 5% co wpływie na jakość 

przeprowadzonego badania). Błąd maksymalny wynoszący 10% oznacza, że wskaźnik 

struktury (częstość) odpowiedzi uzyskanych w próbie na dane pytanie może różnić się o +/-

10% w stosunku do wskaźnika struktury (częstości) odpowiedzi na to pytanie uzyskanych  

w całej populacji.  

Użyta w badaniu próba cechowała się reprezentatywnością na poziomie klas wielkości 

przedsiębiorstw, wyrażoną liczbą zatrudnionych (do 9 osób, od 10 do 49 osób, od 50 do 249 

osób oraz 250 osób i więcej). Określenie minimalnej liczby wywiadów dla poszczególnych 

klas wielkości przedsiębiorstw, zostało oparte o wskaźniki struktury, wyliczane jako 

procentowy udział danej klasy wielkości firmy w populacji. 

W badaniu wykorzystano dobór warstwowo-losowy, który zakładała rotację jednostek 

uczestniczących w badaniu. Oznaczało to konieczność losowania próby przed każdą edycją 

badania. Procedura losowania polegała na tym, że najpierw dzielono populację na podgrupy – 

zależne od klasy wielkości przedsiębiorstwa, a następnie losujemy z każdej warstwy jednostki 

zbiorowości do badania. 

Jedną z istotniejszych kwestii przy stosowaniu wybranego schematu losowania było 

tzw. alokacja próby, czyli rozmieszczenie elementów próby w poszczególnych warstwach.  

W  badaniu zastosowano  proporcjonalną alokację próby,  która umożliwiła reprezentację 

warstwy proporcjonalną do swego udziału w populacji: 

     
  

 
   

gdzie:  

  – liczebność próby w h-tej warstwie, 

  – liczebność całej próby, 

   – liczebność h-tej warstwy, 

  – liczebność całej populacji. 

 

Wskaźnik zatrudnienia netto 
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Wskaźniki zatrudnienia netto budowane są w oparciu o warianty odpowiedzi 

znajdujące się w pytaniach odnoszących się do bieżącej sytuacji przedsiębiorstw na rynku 

pracy (pytanie P1 i P2 w kwestionariuszu).  

W celu ułatwienia prezentacji mierników przyjęto przystępny sposób ich konstrukcji, 

zarówno w warstwie obliczeniowej, jak i interpretacyjnej. W przypadku, gdy respondenci 

mają do wyboru cztery odpowiedzi na wyszczególnione w kwestionariuszu pytania – 

„zwiększyło się”, „nie zmieniło się”, „zmniejszyło się”, „nie dotyczy”/„trudno powiedzieć” – 

pierwszym krokiem jest przekształcenie uzyskanej liczby wskazań poszczególnych opcji  

na odsetki. 

Wskaźnik zatrudnienia netto, z punktu widzenia badania przedsiębiorstw, jest 

obliczany jako różnica frakcji odpowiedzi pozytywnych i negatywnych (po uwzględnieniu 

wag): 

    
    

    
   

 
   

    
    

  
     

 
    

    
   

 
   

    
    

  
     

       

gdzie: 

P – liczba odpowiedzi pozytywnych, 

N – liczba odpowiedzi negatywnych, 

  – liczba obserwacji (łączna liczba przedsiębiorstw w próbie), 

i – numer obserwacji, i=1,…,S, 

   
  – waga próby dla i-tej obserwacji, 

   
  – waga rozmiaru dla i-tej obserwacji, 

  – wskazanie pozytywne dla i-tej obserwacji, 

  – wskazanie negatywne dla i-tej obserwacji, 

   – suma wszystkich wskazań dla i-tej obserwacji. 

W przypadku rezygnacji z wagi rozmiaru, do wzoru na wyliczenie wskaźnika 

zatrudnienia netto      należy w miejsce    
  wstawić wartość 1. 

 

Badaniem zostało objętych 81 pracodawców z czego przeważająca liczbę stanowiły 

mikro przedsiębiorstwa - Rysunek 1. 
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Rysunek 1. Struktura badanych przedsiębiorstw pod względem liczby zatrudnionych pracowników 

 

 

N=81 

 

 

 

Rysunek 2. Struktura badanych przedsiębiorstw według rodzaju działalności  
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LICZBA PRZEBADANYCH PRZEDSIĘBIORSTW  
W POWIECIE KĘTRZYŃSKIM 

średni od 50 do 249 
pracownikiów 

mały do 10 do 49 pracownikiów 

mikro do 9 pracownikiów 

duży 250 i więcej pracownikiów 
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Rysunek 2a.  Szczegółowa struktura badanych przedsiębiorstw według rodzaju działalności 

 

 

 

Rysunek 3. Odsetek przedsiębiorstw deklarujących zmiany w zatrudnieniu w 2015 roku 

 

Za pomocą badania kwestionariuszowego ustalono również wskaźnik zatrudnienia 

netto przedsiębiorstw z powiatu kętrzyńskiego. Wskaźnik ten wyniósł  WZ = 18,83. 
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Wskaźnik zatrudnienia netto, z punktu widzenia badania przedsiębiorstw, jest 

obliczany jako różnica frakcji odpowiedzi pozytywnych i negatywnych pytań kwestionariusza 

P 1 i P2 (po uwzględnieniu wag) i pozwala na oznaczenie sytuacji przedsiębiorstw. Diagnoza 

sytuacji może przybrać wartości od (-100 do + 100). Ujemna wartość wskaźnika oznacza,  

że odsetek firm deklarujących redukcję liczny pracowników przewyższa odsetek 

przedsiębiorstw potwierdzających rozszerzenie zasobów kadrowych. Natomiast wartości 

dodatnie oznaczają poprawę sytuacji firm na lokalnym rynku pracy. W powiecie kętrzyńskim 

wartość wskaźnika netto oszacowana została na poziomie 18,83, co można interpretować jako 

umiarkowanie optymistyczny rozwój przedsiębiorstw w zakresie tworzenia nowych miejsc 

pracy - Tabela 13.  

 

Tabela 13. Wskaźnik zatrudnienia netto według wielkich grup zawodów 

Wielkie grupy zawodów Wskaźnik zatrudnienia netto 

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 0,00 

Pracownicy biurowi -0,27 

Pracownicy przy pracach prostych 11,97 

Pracownicy usług i sprzedawcy 11,97 

Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy 0,00 

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 11,33 

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 0,00 

Siły zbrojne 0,00 

Specjaliści 15,93 

Technicy i inny średni personel 11,33 

 

Rysunek 4. Wskaźnik zatrudnienia netto według wielkich grup zawodów 

 

 

Poniższa tabela prezentuje analizę oceny przygotowania kandydatów do pracy  

w zawodach, w których pracodawcy zwiększyli zatrudnienie w badanym roku. 
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Tabela 14. Analiza oceny przygotowania kandydatów do pracy 

 

Zawód 

Wskaźnik 
struktury 

odpowiedzi 
(bardzo dobrze, 
raczej dobrze) 

Wskaźnik struktury 
odpowiedzi (bardzo 

źle, raczej źle) 
Dobrze vs. źle 

Inżynier mechanik - technologia mechaniczna 0,00% 0,00% 0,00% 

Kasjer handlowy 100,00% 0,00% 100,00% 

Kelner* 100,00% 0,00% 100,00% 

Kucharz* 20,35% 0,00% 20,35% 

Nauczyciel nauczania początkowego 100,00% 0,00% 100,00% 

Palacz pieców zwykłych 0,00% 0,00% 0,00% 

Parkingowy 100,00% 0,00% 100,00% 

Pedagog szkolny 100,00% 0,00% 100,00% 

Pomocniczy robotnik polowy 100,00% 0,00% 100,00% 

Portier 100,00% 0,00% 100,00% 

Pozostali kucharze 100,00% 0,00% 100,00% 

Pozostali nauczyciele szkół specjalnych 100,00% 0,00% 100,00% 

Pozostali pracownicy obsługi biurowej 100,00% 0,00% 100,00% 

Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w 
przemyśle 

0,00% 0,00% 0,00% 

Psycholog 100,00% 0,00% 100,00% 

Recepcjonista 100,00% 0,00% 100,00% 

Sprzedawca* 100,00% 0,00% 100,00% 

Sprzątaczka biurowa 0,00% 0,00% 0,00% 

Stolarz meblowy 100,00% 0,00% 100,00% 

Technik administracji* 100,00% 0,00% 100,00% 

 

 

Rysunek 5. Struktura odpowiedzi przedsiębiorstw deklarujących problemy z pozyskiwaniem nowych 

pracowników w 2015 roku 
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Przeważająca część pracodawców objętych badaniem deklarowała brak problemów  

z pozyskaniem nowych pracowników, 63,3% pracodawców zdecydowanie nie ma problemu, 

jedynie 4,7% stwierdziło, że raczej ma trudności z pozyskaniem nowych pracowników. Takie 

trudności zgłaszane były głównie przez dużych i średnich przedsiębiorców. 

 

Tabela 15. Zawody, w jakich najtrudniej znaleźć odpowiednich kandydatów do pracy 

Trudności z pozyskaniem pracowników 

Liczba 
bezrobotnych - 
stan na koniec 

okresu 
sprawozdawczego 

Elementarna 
grupa zawodów 

Brakujące umiejętności i uprawnienia Odsetek 
wskazań 

odpowiedzi „tak” 

  

Ogółem (bez 
względu na 
zawód) 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

komunikacja ustna / komunikatywność 0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 0,00% 0 

współpraca w zespole 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Operatorzy 
maszyn do 
szycia 

komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 7,69% 0 

współpraca w zespole 7,69% 0 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

0,00% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 

Pielęgniarki   
z tytułem 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

7,69% 0 
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specjalisty komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 7,69% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 7,69% 0 

współpraca w zespole 7,69% 0 

wykonywanie obliczeń 7,69% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 7,69% 0 

znajomość języków obcych 7,69% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

Pracownicy 
bibliotek, 
galerii, 
muzeów, 
informacji 
naukowej  
i pokrewni 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

7,69% 0 

komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 7,69% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 7,69% 0 

współpraca w zespole 7,69% 0 

wykonywanie obliczeń 7,69% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

7,69% 0 

wywieranie wpływu 7,69% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 7,69% 0 

znajomość języków obcych 7,69% 0 

Psycholodzy  
 i pokrewni 

czytanie ze zrozumieniem i pisanie tekstów w języku 
polskim 

7,69% 0 

komunikacja ustna / komunikatywność 7,69% 0 

obsługa komputera i wykorzystanie Internetu 7,69% 0 

planowanie i organizacja pracy własnej 7,69% 0 

przedsiębiorczość, inicjatywność, kreatywność 7,69% 0 

sprawność psychofizyczna i psychomotoryczna 7,69% 0 

obsługa, montaż i naprawa urządzeń technicznych 0,00% 0 

współpraca w zespole 0,00% 0 

wykonywanie obliczeń 0,00% 0 

wyszukiwanie informacji, analiza i wyciąganie 
wniosków 

0,00% 0 

wywieranie wpływu 0,00% 0 

zarządzanie ludźmi / przywództwo 0,00% 0 

znajomość języków obcych 0,00% 0 
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Rysunek 6. Struktura odpowiedzi przedsiębiorstw dotyczących sposobu poszukiwania nowych 

pracowników

 
 

Jak wynika z danych zawartych na rysunku 6, przeważająca część pracodawców 

pozyskuje nowych pracowników poprzez analizę ofert kandydatów zgłaszających  

się samodzielnie do pracodawców. Na drugim miejscu pracodawcy wskazywali Internet jako 

skuteczne narzędzie pozyskiwania nowych pracodawców, trzecie miejsce w rankingu 

skuteczności pozyskiwania nowych kandydatów pracodawcy wskazali PUP, takiego 

wskazania dokonało 17,29% badanych. 

 

 

Tabela 16. Zawody, w których pracodawcy najczęściej zgłaszają oferty pracy do Powiatowych Urzędów 

Pracy 

Zawód Wskaźnik struktury 

Sprzedawca* 13,18% 

Kasjer handlowy 10,02% 

Bileter 6,19% 

Kasjer w zakładzie pracy 6,19% 

Nauczyciel języka obcego 6,19% 

Nauczyciel przyrody w szkole podstawowej 6,19% 

Palacz pieców zwykłych 6,19% 

Parkingowy 6,19% 

Pomocniczy robotnik polowy 6,19% 

Szwaczka maszynowa 6,19% 

Pedagog szkolny 5,41% 

Pozostali pracownicy obsługi biurowej 4,74% 

Magazynier 3,83% 
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Pozostali nauczyciele szkół specjalnych 3,83% 

Bibliotekarz* 1,58% 

Murarz-tynkarz* 1,58% 

Nauczyciel przedszkola 1,58% 

Opiekun osoby starszej* 1,58% 

Psycholog 1,58% 

Sprzątaczka biurowa 1,58% 

 

6. Prognoza lokalnego rynku pracy 

  Zebrane podczas badania informacje pozwalają dokonać prognozy zatrudnienia na rok 

2016. Jak wynika z analizy poniższego rysunku (Rysunek 7), 82,27%  pracodawców nie 

przewiduje zmian w stanie zatrudnienia, 17,16% badanych twierdzi, że w 2016 zatrudnienie 

zwiększy się, a zaledwie 0,5% przewiduje redukcje zatrudnienia. Z uwagi na charakter 

lokalnej przedsiębiorczości, gdzie przeważająca cześć to mali i mikro przedsiębiorcy, można 

prognozować, że ruchy kadrowe będą dotyczyły w znacznej mierze dużych pracodawców. Od 

lat obserwowalna jest tendencja poszukiwania przez lokalnych, dużych pracodawców 

specjalistów o wąskich kompetencjach zawodowych. Jak wynika z danych PUP zasoby osób 

bezrobotnych zarejestrowanych nie są w stanie zaspokoić oczekiwań pracodawców. Taka 

sytuacja ma np. miejsce w przypadku poszukiwania specjalistów branży IT u pracodawców: 

MST (Magnetic System Technology, Philips) oraz pracowników wykwalifikowanych  

w obróbce drewna posiadający umiejętności obsługi specjalistycznych urządzeń i maszyn 

stolarskich (MTI, Rema Reszel).  

 

Rysunek 7. Odsetek przedsiębiorstw przewidujących zmiany w zatrudnieniu w 2016 roku 
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Rysunek 7a. Odsetek przedsiębiorstw przewidujących zmiany w zatrudnieniu w 2016 roku 

 

 

Na postawie zebranych wyników (Rysunek 8) i (Tabela 20) uprawnione jest 

wnioskowanie, że najwyższy wskaźnik zatrudnienia netto przewidywany jest w wielkiej 

grupie zawodów - robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy - 6,55% oraz pracownicy przy 

pracach prostych - 5,8%, generowane w dużej mierze przez agnacje zatrudnienia 

współpracujące z PUP (Contrain, Germanicus, Randstad, Gerendis, Promedica Care Spółka  

z o.o., OTTO Spółka z o.o., Medipe Spółka z o.o.)  

 

Rysunek 8. Prognozowany wskaźnik zatrudnienia netto ogółem oraz dla wielkich grup zawodów  

w 2016roku  
WZ = 16,58 % 
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Tabela 17. Prognozowany wskaźnik zatrudnienia netto dla wielkich grup zawodów w 2016 roku 

Wielkie grupy zawodów Prognozowany wskaźnik zatrudnienia netto 

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń -2,65% 

Pracownicy biurowi 0,00% 

Pracownicy przy pracach prostych 5,80% 

Pracownicy usług i sprzedawcy 4,53% 

Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy 0,00% 

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 6,55% 

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 0,00% 

Siły zbrojne 0,00% 

Specjaliści 4,53% 

Technicy i inny średni personel 0,37% 

 

Problemy ze zrealizowaniem popytu na pracę zdaniem przedstawicieli firm wynikają 

przede wszystkim z nieprzygotowania do pracy kandydatów. Badani pracodawcy 

sygnalizowali najczęściej braki kompetencyjne w postaci: zdezaktualizowanych umiejętności, 

braku umiejętności nieodpowiednich uprawnieniach formalnych oraz wiedzy. Na podstawie 

odpowiedzi udzielonych w kwestionariuszu (Pytanie 7 i 8) pracodawcy za kluczową 

kompetencję uznali doświadczenie zawodowe oraz umiejętności samoorganizowania pracy, 

przejawianie inicjatywy, co pozostaje w dużym związku z szeroko definiowaną motywacją  

do pracy.  

 

Podsumowanie 

 

Jak wynika z danych zawartych w raporcie lokalni pracodawcy mimo relatywnie 

dużego bezrobocia mają trudności w doborze kandydatów do pracy. Z informacji płynących  

z monitoringu taki stan rzeczy może wynikać z niskich płacach oferowanych na lokalnym 

rynku pracy, prawdopodobnie ponadprzeciętnie rozwiniętej szarej strefie, jak również  

w niespełnianiu przez potencjalnych pracowników podstawowych wymagań w zakresie 

kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  

Badani pracodawcy bardzo często zgłaszali braki kompetencyjne kandydatów  

do pracy, wskazując na braki w umiejętnościach zawodowych oraz zdezaktualizowanych 

umiejętnościach. Wobec powyższego, należałoby przedsięwziąć kroki naprawcze. Przede 

wszystkim promować ideę kształcenia ustawicznego, zgodnie z którą kwalifikacje należy 

pozyskiwać i rozwijać przez całe życie.  
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Wyniki badania wskazują, że nie należy przy tym rezygnować z kursów rozwijających 

umiejętności miękkie i szkoleń motywacyjnych, bowiem umiejętności miękkie są pożądane 

przez lokalnych pracodawców i najczęściej wskazywane jako kluczowa kompetencja 

decydująca o zatrudnieniu.  

Jak wynika z danych  - Tabela 18, pracodawcy będą poszukiwali pracowników  

w następujących zawodach: palacz pieców, pracownicy polowi i pozostali pracownicy 

wykonujący prace proste. Można również prognozować, że wciąż będzie rosło 

zapotrzebowanie na szwaczki, sprzedawców, kasjerów i magazynierów co znajduje 

odzwierciedlenie w ogólnej charakterystyce lokalnej przedsiębiorczości. 

 

Tabela 18. Zawody, w jakich firmy mają zamiar zatrudniać pracowników w nadchodzącym roku 

 

Zawód Wskaźnik 
struktury 

Palacz pieców zwykłych 9,47% 

Pomocniczy robotnik polowy 9,47% 

Pozostali pracownicy wykonujący prace proste gdzie indziej niesklasyfikowani 9,47% 

Szwaczka maszynowa 7,55% 

Sprzedawca* 6,56% 

Kasjer handlowy 5,86% 

Magazynier 5,86% 

Nauczyciel nauczania początkowego 5,86% 

Pozostali stolarze meblowi i pokrewni 5,64% 

Tapicer* 5,64% 

Bibliotekarz* 2,42% 

Lekarz 2,42% 

Murarz-tynkarz* 2,42% 

Opiekun osoby starszej* 2,42% 

Pielęgniarka 2,42% 

Pozostali pracownicy obsługi biurowej 2,42% 

 

Całościowe wyniki badania uprawniają do wniosku, że w najbliższych latach nadal 

spadać będzie znaczenie formalnego wykształcenia. Pracodawcy znacznie większą wagę 

przywiązywać będą do kwalifikacji, doświadczenia zawodowego i kompetencji miękkich  

i nimi przede wszystkim będą kierować się w procesie rekrutacji. W kolejnych latach zatem 

dużą rolę ogrywać będzie mobilność zawodowa kandydatów do pracy, staranny dobór 

szkoleń dla osób bezrobotnych oraz nauka w szkołach uzupełniona o kursy pozwalające 

zdobyć w trakcie nauki dodatkowe kwalifikacje i umiejętności poparte certyfikatami.    
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ZAWODY DEFICYTOWE I NADWYŻKOWE  

   

w Powiat kętrzyński  

 

   

INFORMACJA SYGNALNA 2015 R.  

 Sekcja Zaklasyfikowanie Grupa elementarna 

D
EF

IC
Y

T 

zawód maksymalnie 
deficytowy 

Pośrednicy pracy i zatrudnienia 

Robotnicy wykonujący prace proste w ogrodnictwie i sadownictwie 

Agenci ubezpieczeniowi 

Pomocnicy biblioteczni 

Kierownicy do spraw finansowych 

Kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej 

Sekretarze medyczni i pokrewni 

Asystenci nauczycieli 

Urzędnicy do spraw świadczeń społecznych 

Trenerzy, instruktorzy i działacze sportowi 

zawód deficytowy 
Lekarze bez specjalizacji, w trakcie specjalizacji lub ze specjalizacją I stopnia 

Operatorzy wprowadzania danych 

N
A

D
W

Y
ŻK

A
 

zawód nadwyżkowy 

Posadzkarze, parkieciarze i glazurnicy 

Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 

Dietetycy i specjaliści do spraw żywienia 

Pracownicy usług osobistych gdzie indziej niesklasyfikowani 

Pracownicy domowej opieki osobistej 

zawód maksymalnie 
nadwyżkowy 

Technicy technologii żywności 

Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na własne potrzeby 

Mechanicy precyzyjni 

Operatorzy maszyn przędzalniczych i pokrewni 

Operatorzy urządzeń pakujących, znakujących i urządzeń do napełniania butelek 
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Załącznik 1.  Rynek pracy 

Tabela 11.  Bezrobotni, oferty pracy oraz mierniki stosowane w monitoringu w 2015 roku według wielkich grup zawodów 

 

 

Tabela 12.  Bezrobotni, oferty pracy oraz mierniki stosowane w monitoringu w 2015 roku według elementarnych grup zawodów 

 

 

 

 

 

Kod grupy zawodów Wielkie grupy 
zawodów 

Bezrobotni ogółem Bezrobotni absolwenci 

Bezrobotni długotrwale Napływ ofert pracy w okresie 
Odsetek ofert 
subsydiowanych w CBOP 
(PUP+OHP+EURES) (%) 

odsetek miejsc 
aktywizacji 
zawodowej (%) 

Średniomiesięczna 
liczba bezrobotnych 

Średniomiesięczna liczba 
ofert pracy 

Mierniki eficyt/ równowaga/ 
nadwyżka* 

Wartość wskaźnika 
struktury sumy 
bezrobotnych i ofert 
pracy 

   napływ w okresie o
dpływ 

w 
okresie 

s
tan na koniec 

okresu 

stan na 
koniec 
okresu 

udział w % do 
ogółem 
bezrobotnych 

stan na koniec okresu CBOP 
(PUP+OHP+EURES) 

I
nternet 

        wskaźnik dostęp 
ności ofert pracy 

wskaźnik długotrwałego 
bezrobocia 

wskaźnik płynności 
bezrobotnych 

rok poprze dni rok**   

0 SIŁY ZBROJNE 0 1 0 0   0 0 0   0,00 0,67 0,00       - - 0,00 

1 PRZEDSTAWICIELE 
WŁADZ 

PUBLICZNYCH, WYŻSI 
URZĘDNICY I 
KIEROWNICY 

8 1
3 

1
0 

0 0,00 7 4 3
2 

0,00 0,00 13,00 5,00 2,60 70,00 1,63 - - 0,00 

2 SPECJALIŚCI 494 5
63 

2
95 

2
2 

7,46 159 137 8
0 

30,66 24,09 328,58 40,08 8,20 53,90 1,14 - - 0,07 

3 TECHNICY I INNY 
ŚREDNI PERSONEL 

1094 1
219 

7
69 

3
2 

4,16 462 297 1
6 

26,94 18,52 782,17 169,08 4,63 60,08 1,11 - - 0,18 

4 PRACOWNICY 
BIUROWI 

215 2
48 

1
38 

6 4,35 85 189 2 77,25 64,55 149,08 18,92 7,88 61,59 1,15 - - 0,03 

5 PRACOWNICY USŁUG 
I SPRZEDAWCY 

1800 1
925 

1
282 

2
8 

2,18 868 2299 2
3 

93,30 66,29 1274,67 203,50 6,26 67,71 1,07 - - 0,29 

6 ROLNICY, 
OGRODNICY, LEŚNICY 

I RYBACY 

247 2
59 

1
77 

1 0,56 124 22 1 4,55 0,00 172,67 1,92 90,09 70,06 1,05 - - 0,03 

7 ROBOTNICY 
PRZEMYSŁOWI I 
RZEMIEŚLNICY 

1607 1
807 

1
244 

1
1 

0,88 823 177 1 26,55 5,08 1264,42 41,83 30,23 66,16 1,12 - - 0,25 

8 OPERATORZY I 
MONTERZY MASZYN I 

URZĄDZEŃ 

422 4
76 

2
72 

1 0,37 181 471 1 6,16 0,21 280,50 41,33 6,79 66,54 1,13 - - 0,06 

9 PRACOWNICY 
WYKONUJĄCY PRACE 

PROSTE 

410 4
72 

3
26 

3 0,92 223 308 1 16,23 4,87 337,50 27,75 12,16 68,40 1,15 - - 0,07 

Razem  6297 6
983 

4
513 

1
04 

2,30 2932 3904 1
57 

65,06 45,06 X X X X X X X X 
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Kod 
grupy 

zawodów 

Elementarne grupy 
zawodów 

Bezrobotni ogółem Bezrobotni absolwenci Bezrobotni 
długotrwale 

Napływ ofert 
pracy w okresie 

Odsetek ofert 
subsydiowanych w 

CBOP 
(PUP+OHP+EURES) 

(%) 

Odsetek 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

(%) 

Średniomiesięczna 
liczba 

bezrobotnych 

Średniomiesięczna 
liczba ofert pracy 

Mierniki Deficyt/ równowaga/ 
nadwyżka* 

Wartość 
wskaźnika 
struktury 

sumy 
bezrobotnych 
i ofert pracy 

    napływ 
w 

okresie 

odpływ 
w 

okresie 

stan 
na 

koniec 
okresu 

stan 
na 

koniec 
okresu 

udział w % do 
ogółem 

bezrobotnych 

stan na 
koniec 
okresu 

CBOP 
(PUP+OHP+EURES) 

        wskaźnik 
dostęp 

ności ofert 
pracy 

wskaźnik 
długotrwałego 

bezrobocia 

wskaźnik 
płynności 

bezrobotnych 

rok poprze 
dni 

rok** 

  

0310 Żołnierze szeregowi 0 1 0 0   0 0   0,00 0,67 0,00       - - 0,00 

1120 Dyrektorzy generalni 
i zarządzający 

2 6 2 0 0,00 1 0   0,00 3,75 0,17 22,50 50,00 3,00 - - 0,00 

1211 Kierownicy do spraw 
finansowych 

0 0 0 0   0 1 0,00 0,00 0,00 1,08 0,00     max deficyt - 0,00 

1212 Kierownicy do spraw 
zarządzania 
zasobami ludzkimi 

0 0 0 0   0 1 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

1219 Kierownicy do spraw 
obsługi biznesu i 
zarządzania gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,08 12,00 100,00   - - 0,00 

1221 Kierownicy do spraw 
marketingu i 
sprzedaży 

3 3 1 0 0,00 0 0   0,00 2,50 1,42 1,76 0,00 1,00 - - 0,00 

1223 Kierownicy do spraw 
badań i rozwoju 

0 0 0 0   0 0   0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

1321 Kierownicy do spraw 
produkcji 
przemysłowej 

0 0 2 0 0,00 2 0   0,00 2,00 0,00   100,00   - - 0,00 

1323 Kierownicy do spraw 
budownictwa 

0 0 0 0   0 1 0,00 0,00 0,00 0,17 0,00     max deficyt - 0,00 

1342 Kierownicy w 
instytucjach opieki 
zdrowotnej 

0 0 0 0   0 0   0,00 0,00 1,00 0,00     max deficyt - 0,00 

1344 Kierownicy w 
instytucjach pomocy 
społecznej 

0 0 0 0   0 1 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

1349 Kierownicy w 
instytucjach usług 
wyspecjalizowanych 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00   - - 0,00 

1420 Kierownicy w handlu 
detalicznym i 
hurtowym 

1 0 1 0 0,00 0 0   0,00 0,17 0,92 0,18 0,00 0,00 - - 0,00 

1431 Kierownicy do spraw 
sportu, rekreacji i 
rozrywki 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,00 0,00       - - 0,00 

1439 Kierownicy do spraw 2 3 2 0 0,00 2 0   0,00 2,58 0,00   100,00 1,50 - - 0,00 
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innych typów usług 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

2114 Specjaliści nauk o 
Ziemi 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,08 0,00       - - 0,00 

2120 Matematycy, 
aktuariusze i 
statystycy 

2 4 1 1 100,00 0 0   0,00 1,17 0,00   0,00 2,00 - - 0,00 

2131 Biolodzy i pokrewni 3 7 3 0 0,00 2 0   0,00 4,00 0,00   66,67 2,33 - - 0,00 

2132 Specjaliści w zakresie 
rolnictwa, leśnictwa i 
pokrewni 

12 9 10 0 0,00 4 0   0,00 8,58 0,00   40,00 0,75 - - 0,00 

2133 Specjaliści do spraw 
ochrony środowiska 

16 16 5 1 20,00 2 1 100,00 100,00 5,08 0,08 61,00 40,00 1,00 - - 0,00 

2141 Inżynierowie do 
spraw przemysłu i 
produkcji 

6 5 4 0 0,00 1 2 50,00 50,00 3,92 0,17 23,50 25,00 0,83 - - 0,00 

2142 Inżynierowie 
budownictwa 

7 4 3 0 0,00 0 2 0,00 0,00 1,42 0,17 8,50 0,00 0,57 - - 0,00 

2143 Inżynierowie 
inżynierii środowiska 

7 7 4 0 0,00 2 1 0,00 0,00 4,33 0,08 52,00 50,00 1,00 - - 0,00 

2144 Inżynierowie 
mechanicy 

3 3 2 0 0,00 1 5 0,00 0,00 2,33 0,50 4,67 50,00 1,00 - - 0,00 

2145 Inżynierowie 
chemicy i pokrewni 

5 7 2 1 50,00 0 0   0,00 2,08 0,00   0,00 1,40 - - 0,00 

2149 Inżynierowie gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

5 5 2 0 0,00 1 2 0,00 0,00 2,08 0,25 8,33 50,00 1,00 - - 0,00 

2151 Inżynierowie 
elektrycy 

0 0 0 0   0 1 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

2152 Inżynierowie 
elektronicy 

0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00   - - 0,00 

2161 Architekci 2 2 1 0 0,00 1 0   0,00 1,17 0,00   100,00 1,00 - - 0,00 

2162 Architekci krajobrazu 7 4 3 1 33,33 0 1 100,00 100,00 2,33 0,08 28,00 0,00 0,57 - - 0,00 

2165 Kartografowie i 
geodeci 

5 4 4 1 25,00 2 0   0,00 4,75 0,08 57,00 50,00 0,80 - - 0,00 

2166 Projektanci grafiki i 
multimediów 

1 0 1 0 0,00 0 1 100,00 100,00 0,25 0,08 3,00 0,00 0,00 - - 0,00 

2211 Lekarze bez 
specjalizacji, w 
trakcie specjalizacji 
lub ze specjalizacją I 
stopnia 

2 2 0 0   0 0   0,00 0,08 4,75 0,02   1,00 deficyt - 0,00 

2221 Pielęgniarki bez 
specjalizacji lub w 
trakcie specjalizacji 

2 1 2 1 50,00 1 1 0,00 0,00 1,92 0,08 23,00 50,00 0,50 - - 0,00 

2240 Specjaliści do spraw 
ratownictwa 

3 3 0 0   0 0   0,00 0,42 0,00     1,00 - - 0,00 
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medycznego 

2251 Lekarze weterynarii 
bez specjalizacji lub 
w trakcie 
specjalizacji 

6 5 2 0 0,00 1 1 100,00 100,00 2,42 0,08 29,00 50,00 0,83 - - 0,00 

2261 Lekarze dentyści bez 
specjalizacji, w 
trakcie specjalizacji 
lub ze specjalizacją I 
stopnia 

2 2 0 0   0 0   0,00 0,08 0,00     1,00 - - 0,00 

2262 Lekarze dentyści 
specjaliści (ze 
specjalizacją II 
stopnia lub tytułem 
specjalisty) 

1 1 0 0   0 0   0,00 0,08 0,00     1,00 - - 0,00 

2271 Diagności 
laboratoryjni bez 
specjalizacji lub w 
trakcie specjalizacji 

0 0 0 0   0 2 50,00 50,00 0,00 0,17 0,00     max deficyt - 0,00 

2291 Specjaliści do spraw 
higieny, 
bezpieczeństwa 
pracy i ochrony 
środowiska 

2 2 0 0   0 0   0,00 0,17 0,00     1,00 - - 0,00 

2292 Fizjoterapeuci 4 4 2 0 0,00 0 4 25,00 25,00 1,17 0,33 3,50 0,00 1,00 - - 0,00 

2293 Dietetycy i specjaliści 
do spraw żywienia 

4 3 1 0 0,00 1 1 0,00 0,00 1,08 0,08 13,00 100,00 0,75 nadwyżka - 0,00 

2299 Specjaliści ochrony 
zdrowia gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

4 3 4 0 0,00 1 0   0,00 2,42 1,00 2,42 25,00 0,75 - - 0,00 

2310 Nauczyciele 
akademiccy 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,00 0,00       - - 0,00 

2320 Nauczyciele 
kształcenia 
zawodowego 

0 1 3 0 0,00 3 0   0,00 3,92 0,00   100,00   - - 0,00 

2330 Nauczyciele 
gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych 
(z wyjątkiem 
nauczycieli 
kształcenia 
zawodowego) 

35 45 14 0 0,00 6 7 0,00 0,00 18,25 0,58 31,29 42,86 1,29 - - 0,00 

2341 Nauczyciele szkół 
podstawowych 

14 11 5 0 0,00 2 10 10,00 10,00 5,00 0,83 6,00 40,00 0,79 - - 0,00 

2342 Specjaliści do spraw 
wychowania małego 
dziecka 

5 4 2 0 0,00 0 2 50,00 50,00 2,08 0,17 12,50 0,00 0,80 - - 0,00 

2352 Nauczyciele szkół 
specjalnych 

0 2 1 0 0,00 1 4 100,00 50,00 1,42 0,33 4,25 100,00   - - 0,00 
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2354 Nauczyciele muzyki 
w placówkach 
pozaszkolnych 

0 0 0 0   0 1 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

2355 Nauczyciele sztuki w 
placówkach 
pozaszkolnych 

2 0 2 0 0,00 0 0   0,00 1,17 0,00   0,00 0,00 - - 0,00 

2359 Specjaliści nauczania 
i wychowania gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

116 137 59 2 3,39 34 49 24,49 20,41 70,83 24,08 2,94 57,63 1,18 - - 0,02 

2411 Specjaliści do spraw 
księgowości i 
rachunkowości 

4 3 2 0 0,00 1 2 0,00 0,00 0,92 0,25 3,67 50,00 0,75 - - 0,00 

2412 Doradcy finansowi i 
inwestycyjni 

2 3 1 0 0,00 0 7 0,00 0,00 1,58 0,67 2,38 0,00 1,50 - - 0,00 

2413 Analitycy finansowi 5 5 5 0 0,00 3 1 100,00 100,00 5,08 1,58 3,21 60,00 1,00 - - 0,00 

2421 Specjaliści do spraw 
zarządzania i 
organizacji 

8 11 6 0 0,00 3 1 100,00 100,00 6,58 0,17 39,50 50,00 1,38 - - 0,00 

2422 Specjaliści do spraw 
administracji i 
rozwoju 

61 83 35 6 17,14 24 7 42,86 42,86 41,58 0,58 71,29 68,57 1,36 - - 0,01 

2423 Specjaliści do spraw 
zarządzania 
zasobami ludzkimi 

4 7 3 0 0,00 3 4 75,00 75,00 3,92 0,33 11,75 100,00 1,75 - - 0,00 

2431 Specjaliści do spraw 
reklamy i 
marketingu 

12 18 5 0 0,00 2 5 20,00 20,00 6,58 0,50 13,17 40,00 1,50 - - 0,00 

2433 Specjaliści do spraw 
sprzedaży (z 
wyłączeniem 
technologii 
informacyjno-
komunikacyjnych) 

3 2 4 0 0,00 2 5 60,00 20,00 4,08 1,00 4,08 50,00 0,67 - - 0,00 

2440 Specjaliści do spraw 
rynku nieruchomości 

1 0 1 0 0,00 0 1 100,00 0,00 0,50 0,17 3,00 0,00 0,00 - - 0,00 

2511 Analitycy systemów 
komputerowych 

1 1 0 0   0 0   0,00 0,00 0,08 0,00   1,00 max deficyt - 0,00 

2512 Specjaliści do spraw 
rozwoju systemów 
informatycznych 

3 3 1 0 0,00 0 0   0,00 1,33 0,08 16,00 0,00 1,00 - - 0,00 

2514 Programiści aplikacji 0 0 0 0   0 0   0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

2519 Analitycy systemów 
komputerowych i 
programiści gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

7 7 6 1 16,67 5 0   0,00 6,33 0,00   83,33 1,00 - - 0,00 

2522 Administratorzy 0 0 0 0   0 0   0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 
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systemów 
komputerowych 

2523 Specjaliści do spraw 
sieci 
komputerowych 

0 0 0 0   0 0   0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

2611 Adwokaci, radcy 
prawni i 
prokuratorzy 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,92 0,08 11,00     - - 0,00 

2619 Specjaliści z 
dziedziny prawa 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

9 13 6 1 16,67 4 0   0,00 8,33 0,00   66,67 1,44 - - 0,00 

2621 Archiwiści i 
muzealnicy 

0 0 1 0 0,00 1 1 100,00 0,00 1,00 0,08 12,00 100,00   - - 0,00 

2622 Bibliotekoznawcy i 
specjaliści 
zarządzania 
informacją 

1 1 0 0   0 0   0,00 0,17 0,00     1,00 - - 0,00 

2631 Ekonomiści 36 45 33 1 3,03 21 1 100,00 100,00 38,33 0,08 460,00 63,64 1,25 - - 0,01 

2632 Archeolodzy, 
socjolodzy i 
specjaliści dziedzin 
pokrewnych 

15 13 9 0 0,00 4 0   0,00 9,17 0,00   44,44 0,87 - - 0,00 

2633 Filozofowie, 
historycy i 
politolodzy 

14 13 15 2 13,33 9 0   0,00 15,50 0,00   60,00 0,93 - - 0,00 

2634 Psycholodzy i 
pokrewni 

1 3 1 0 0,00 1 4 25,00 0,00 2,17 0,33 6,50 100,00 3,00 - - 0,00 

2635 Specjaliści do spraw 
społecznych 

7 7 4 2 50,00 1 0   0,00 3,08 0,00   25,00 1,00 - - 0,00 

2636 Duchowni i osoby 
konsekrowane 

0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00   - - 0,00 

2642 Dziennikarze 3 4 3 0 0,00 2 0   0,00 3,67 0,00   66,67 1,33 - - 0,00 

2643 Filolodzy i tłumacze 6 8 4 0 0,00 3 0   0,00 5,75 0,00   75,00 1,33 - - 0,00 

2651 Artyści plastycy 6 6 5 0 0,00 2 0   0,00 3,83 0,00   40,00 1,00 - - 0,00 

2652 Kompozytorzy, 
artyści muzycy i 
śpiewacy 

2 1 1 1 100,00 0 0   0,00 0,08 0,00   0,00 0,50 - - 0,00 

3111 Technicy nauk 
chemicznych, 
fizycznych i 
pokrewni 

5 5 6 0 0,00 3 6 66,67 66,67 5,42 0,50 10,83 50,00 1,00 - - 0,00 

3112 Technicy 
budownictwa 

53 53 39 0 0,00 20 2 0,00 0,00 37,75 0,17 226,50 51,28 1,00 - - 0,01 

3113 Technicy elektrycy 43 46 26 0 0,00 12 1 0,00 0,00 24,92 0,08 299,00 46,15 1,07 - - 0,00 

3114 Technicy elektronicy 
i pokrewni 

13 13 8 0 0,00 4 1 0,00 0,00 6,50 1,08 6,00 50,00 1,00 - - 0,00 
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3115 Technicy mechanicy 248 270 ## 6 3,55 100 4 75,00 75,00 169,33 0,33 508,00 59,17 1,09 - - 0,03 

3116 Technicy technologii 
chemicznej i 
pokrewni 

1 1 1 0 0,00 1 0   0,00 0,83 0,00   100,00 1,00 - - 0,00 

3119 Technicy nauk 
fizycznych i 
technicznych gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

90 96 58 0 0,00 34 2 0,00 0,00 57,92 0,17 347,50 58,62 1,07 - - 0,01 

3132 Operatorzy urządzeń 
do spalania 
odpadów, 
uzdatniania wody i 
pokrewni 

7 10 2 0 0,00 1 0   0,00 2,08 0,00   50,00 1,43 - - 0,00 

3142 Technicy rolnictwa i 
pokrewni 

127 146 ## 4 3,54 74 3 0,00 0,00 115,08 0,25 460,33 65,49 1,15 - - 0,02 

3143 Technicy leśnictwa 9 8 4 0 0,00 0 0   0,00 2,92 0,00   0,00 0,89 - - 0,00 

3144 Technicy technologii 
żywności 

36 33 21 0 0,00 17 0   0,00 18,83 0,00   80,95 0,92 max 
nadwyżka 

- 0,00 

3151 Pracownicy służb 
technicznych żeglugi 

1 0 2 0 0,00 1 0   0,00 1,75 0,00   50,00 0,00 - - 0,00 

3152 Oficerowie 
pokładowi, piloci 
żeglugi i pokrewni 

0 0 0 0   0 1 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

3153 Piloci statków 
powietrznych i 
personel pokrewny 

1 1 1 0 0,00 1 0   0,00 0,92 0,00   100,00 1,00 - - 0,00 

3211 Operatorzy 
aparatury medycznej 

1 0 1 1 100,00 0 0   0,00 0,17 0,00   0,00 0,00 - - 0,00 

3213 Technicy 
farmaceutyczni 

3 4 1 0 0,00 1 0   0,00 1,92 0,00   100,00 1,33 - - 0,00 

3214 Technicy medyczni i 
dentystyczni 

2 3 2 0 0,00 2 1 100,00 0,00 3,33 0,08 40,00 100,00 1,50 - - 0,00 

3220 Dietetycy i 
żywieniowcy 

58 61 45 0 0,00 32 0   0,00 44,92 0,00   71,11 1,05 - - 0,01 

3251 Asystenci 
dentystyczni 

3 3 2 0 0,00 1 0   0,00 2,33 0,00   50,00 1,00 - - 0,00 

3252 Środowiskowi 
pracownicy ochrony 
zdrowia 

0 0 0 0   0 1 100,00 0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

3254 Technicy fizjoterapii i 
masażyści 

11 8 7 1 14,29 0 0   0,00 3,58 0,00   0,00 0,73 - - 0,00 

3255 Średni personel 
ochrony środowiska, 
medycyny pracy i 
bhp 

11 13 9 0 0,00 7 3 0,00 0,00 9,75 0,25 39,00 77,78 1,18 - - 0,00 

3256 Ratownicy medyczni 6 7 2 0 0,00 1 1 100,00 100,00 2,83 0,08 34,00 50,00 1,17 - - 0,00 
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3259 Średni personel do 
spraw zdrowia gdzie 
indziej 
niesklasyfikowany 

13 18 7 0 0,00 4 7 71,43 57,14 9,17 0,58 15,71 57,14 1,38 - - 0,00 

3312 Pracownicy do 
spraw kredytów, 
pożyczek i pokrewni 

2 1 1 0 0,00 0 1 100,00 0,00 0,75 0,08 9,00 0,00 0,50 - - 0,00 

3313 Księgowi 11 11 7 0 0,00 5 8 75,00 50,00 7,17 0,67 10,75 71,43 1,00 - - 0,00 

3314 Średni personel do 
spraw statystyki i 
dziedzin pokrewnych 

163 197 ## 7 5,56 79 3 66,67 66,67 133,00 0,25 532,00 62,70 1,21 - - 0,03 

3321 Agenci 
ubezpieczeniowi 

0 0 0 0   0 5 0,00 0,00 0,00 2,58 0,00     max deficyt - 0,00 

3322 Przedstawiciele 
handlowi 

7 7 15 0 0,00 12 7 0,00 0,00 15,67 1,67 9,40 80,00 1,00 - - 0,00 

3323 Zaopatrzeniowcy 2 3 3 0 0,00 3 0   0,00 3,00 0,08 36,00 100,00 1,50 - - 0,00 

3331 Spedytorzy i 
pokrewni 

4 2 2 1 50,00 0 0   0,00 1,42 0,00   0,00 0,50 - - 0,00 

3332 Organizatorzy 
konferencji i imprez 

1 1 0 0   0 0   0,00 0,17 0,00     1,00 - - 0,00 

3333 Pośrednicy pracy i 
zatrudnienia 

0 0 0 0   0 41 2,44 2,44 0,00 43,42 0,00     max deficyt - 0,01 

3339 Pośrednicy usług 
biznesowych gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

1 1 0 0   0 0   0,00 0,50 0,00     1,00 - - 0,00 

3343 Pracownicy 
administracyjni i 
sekretarze biura 
zarządu 

25 30 19 0 0,00 15 14 100,00 14,29 22,83 1,17 19,57 78,95 1,20 - - 0,00 

3344 Sekretarze medyczni 
i pokrewni 

0 0 0 0   0 8 50,00 50,00 0,00 0,67 0,00     max deficyt - 0,00 

3351 Funkcjonariusze 
celni i ochrony 
granic 

1 1 1 0 0,00 0 0   0,00 0,25 0,00   0,00 1,00 - - 0,00 

3352 Urzędnicy do spraw 
podatków 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,00 0,00       - - 0,00 

3353 Urzędnicy do spraw 
świadczeń 
społecznych 

0 0 0 0   0 6 100,00 100,00 0,00 0,50 0,00     max deficyt - 0,00 

3355 Policjanci 1 2 0 0   0 0   0,00 0,17 0,00     2,00 - - 0,00 

3356 Funkcjonariusze 
służby więziennej 

0 1 0 0   0 7 0,00 0,00 0,67 0,58 1,14     - - 0,00 

3357 Funkcjonariusze 
służb specjalnych 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,08 0,00       - - 0,00 

3359 Urzędnicy 
państwowi do spraw 
nadzoru gdzie indziej 

0 0 0 0   0 1 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 
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niesklasyfikowani 

3411 Średni personel z 
dziedziny prawa i 
pokrewny 

0 0 0 0   0 1 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

3412 Pracownicy wsparcia 
rodziny, pomocy 
społecznej i pracy 
socjalnej 

16 19 7 0 0,00 5 133 13,53 9,77 9,08 111,08 0,08 71,43 1,19 - - 0,02 

3422 Trenerzy, 
instruktorzy i 
działacze sportowi 

0 0 0 0   0 3 33,33 33,33 0,00 0,25 0,00     max deficyt - 0,00 

3423 Instruktorzy fitness i 
rekreacji ruchowej 

6 7 2 0 0,00 1 0   0,00 1,83 0,00   50,00 1,17 - - 0,00 

3431 Fotografowie 2 0 3 0 0,00 1 0   0,00 2,42 0,00   33,33 0,00 - - 0,00 

3432 Plastycy, 
dekoratorzy wnętrz i 
pokrewni 

8 7 4 1 25,00 2 0   0,00 4,17 0,00   50,00 0,88 - - 0,00 

3433 Pracownicy 
bibliotek, galerii, 
muzeów, informacji 
naukowej i pokrewni 

2 1 1 0 0,00 0 0   0,00 0,17 0,00   0,00 0,50 - - 0,00 

3434 Szefowie kuchni i 
organizatorzy usług 
gastronomicznych 

34 44 19 5 26,32 4 17 5,88 5,88 17,83 1,42 12,59 21,05 1,29 - - 0,00 

3436 Muzycy i pokrewni 0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00   - - 0,00 

3439 Średni personel w 
zakresie działalności 
artystycznej i 
kulturalnej gdzie 
indziej 
niesklasyfikowany 

0 0 0 0   0 2 100,00 50,00 0,00 0,17 0,00     max deficyt - 0,00 

3512 Technicy wsparcia 
informatycznego i 
technicznego 

63 78 29 6 20,69 15 7 85,71 71,43 34,25 0,58 58,71 51,72 1,24 - - 0,01 

3521 Operatorzy urządzeń 
do rejestracji i 
transmisji obrazu i 
dźwięku 

2 3 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00 1,50 - - 0,00 

3522 Operatorzy urządzeń 
telekomunikacyjnych 

1 2 2 0 0,00 2 0   0,00 2,50 0,00   100,00 2,00 - - 0,00 

4110 Pracownicy obsługi 
biurowej 

79 88 55 0 0,00 33 143 85,31 72,73 56,33 13,08 4,31 60,00 1,11 - - 0,01 

4120 Sekretarki (ogólne) 2 2 5 1 20,00 4 7 71,43 71,43 5,33 0,58 9,14 80,00 1,00 - - 0,00 

4131 Maszynistki i 
operatorzy edytorów 
tekstu 

0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00   - - 0,00 

4132 Operatorzy 1 1 0 0   0 3 66,67 33,33 0,17 0,25 0,67   1,00 deficyt - 0,00 
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wprowadzania 
danych 

4211 Kasjerzy bankowi i 
pokrewni 

6 5 5 0 0,00 2 3 66,67 0,00 4,08 1,25 3,27 40,00 0,83 - - 0,00 

4212 Bukmacherzy, 
krupierzy i pokrewni 

1 1 0 0   0 1 0,00 0,00 0,42 0,08 5,00   1,00 - - 0,00 

4214 Windykatorzy i 
pokrewni 

2 2 2 0 0,00 1 0   0,00 1,42 0,00   50,00 1,00 - - 0,00 

4221 Konsultanci i inni 
pracownicy biur 
podróży 

3 4 4 0 0,00 3 1 100,00 0,00 4,50 0,08 54,00 75,00 1,33 - - 0,00 

4222 Pracownicy centrów 
obsługi telefonicznej 
(pracownicy call 
center) 

0 0 0 0   0 0   0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

4223 Operatorzy centrali 
telefonicznych 

10 13 4 0 0,00 2 0   0,00 4,50 0,00   50,00 1,30 - - 0,00 

4224 Recepcjoniści 
hotelowi 

17 16 6 3 50,00 1 0   0,00 3,42 0,00   16,67 0,94 - - 0,00 

4225 Pracownicy biur 
informacji 

3 3 0 0   0 1 100,00 100,00 0,83 0,08 10,00   1,00 - - 0,00 

4226 Recepcjoniści (z 
wyłączeniem 
hotelowych) 

6 6 4 0 0,00 2 4 0,00 0,00 3,92 0,33 11,75 50,00 1,00 - - 0,00 

4311 Pracownicy do 
spraw 
rachunkowości i 
księgowości 

5 6 4 0 0,00 4 10 60,00 60,00 5,92 0,83 7,10 100,00 1,20 - - 0,00 

4312 Pracownicy do 
spraw statystyki, 
finansów i 
ubezpieczeń 

6 14 9 0 0,00 8 2 0,00 0,00 12,50 0,17 75,00 88,89 2,33 - - 0,00 

4313 Pracownicy obsługi 
płacowej 

0 0 0 0   0 1 100,00 100,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

4321 Magazynierzy i 
pokrewni 

45 48 25 0 0,00 14 7 14,29 0,00 25,42 0,58 43,57 56,00 1,07 - - 0,01 

4322 Planiści produkcyjni 0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00   - - 0,00 

4323 Pracownicy do 
spraw transportu 

15 17 4 2 50,00 1 0   0,00 6,83 0,00   25,00 1,13 - - 0,00 

4411 Pomocnicy 
biblioteczni 

0 0 0 0   0 2 100,00 100,00 0,00 1,17 0,00     max deficyt - 0,00 

4412 Listonosze i 
pokrewni 

12 17 5 0 0,00 4 0   0,00 6,92 0,00   80,00 1,42 - - 0,00 

4414 Technicy archiwiści i 
pokrewni 

2 4 3 0 0,00 3 2 100,00 100,00 3,42 0,17 20,50 100,00 2,00 - - 0,00 

4415 Pracownicy działów 
kadr 

0 1 1 0 0,00 1 1 0,00 0,00 1,17 0,08 14,00 100,00   - - 0,00 

4419 Pracownicy obsługi 
biura gdzie indziej 

0 0 0 0   0 1 100,00 0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 
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niesklasyfikowani 

5112 Konduktorzy i 
pokrewni 

5 7 2 0 0,00 1 0   0,00 2,58 0,00   50,00 1,40 - - 0,00 

5113 Przewodnicy 
turystyczni i piloci 
wycieczek 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,00 0,00       - - 0,00 

5120 Kucharze 186 196 ## 8 5,67 86 26 23,08 7,69 134,50 3,25 41,38 60,99 1,05 - - 0,03 

5131 Kelnerzy 35 28 32 0 0,00 17 14 50,00 21,43 27,83 3,17 8,79 53,13 0,80 - - 0,01 

5132 Barmani 9 10 8 0 0,00 5 7 57,14 14,29 8,67 0,58 14,86 62,50 1,11 - - 0,00 

5141 Fryzjerzy 29 29 18 1 5,56 9 4 100,00 0,00 16,33 2,33 7,00 50,00 1,00 - - 0,00 

5142 Kosmetyczki i 
pokrewni 

11 12 9 2 22,22 6 7 85,71 57,14 9,67 0,58 16,57 66,67 1,09 - - 0,00 

5152 Pracownicy usług 
domowych 

44 52 39 1 2,56 27 2 100,00 100,00 45,83 0,17 275,00 69,23 1,18 - - 0,01 

5153 Gospodarze 
budynków 

803 842 ## 1 0,20 364 2024 99,80 73,02 479,75 168,67 2,84 73,68 1,05 - - 0,13 

5163 Pracownicy 
zakładów 
pogrzebowych 

5 5 3 0 0,00 3 1 0,00 0,00 2,17 0,08 26,00 100,00 1,00 - - 0,00 

5164 Opiekunowie 
zwierząt domowych i 
pracownicy 
zajmujący się 
zwierzętami 

2 1 1 0 0,00 0 0   0,00 0,83 0,00   0,00 0,50 - - 0,00 

5165 Instruktorzy nauki 
jazdy 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,33 0,00       - - 0,00 

5169 Pracownicy usług 
osobistych gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

1 0 3 0 0,00 2 3 66,67 33,33 2,08 0,25 8,33 66,67 0,00 nadwyżka - 0,00 

5211 Sprzedawcy na 
targowiskach i 
bazarach 

0 0 0 0   0 1 0,00 0,00 0,00 0,17 0,00     max deficyt - 0,00 

5221 Właściciele sklepów 0 1 0 0   0 0   0,00 0,42 0,00       - - 0,00 

5222 Kierownicy 
sprzedaży w 
marketach 

0 0 0 0   0 1 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

5223 Sprzedawcy 
sklepowi 
(ekspedienci) 

560 618 ## 13 2,81 305 115 52,17 15,65 467,67 13,33 35,08 65,87 1,10 - - 0,09 

5230 Kasjerzy i 
sprzedawcy biletów 

5 8 7 0 0,00 5 8 12,50 12,50 10,00 0,67 15,00 71,43 1,60 - - 0,00 

5243 Agenci sprzedaży 
bezpośredniej 

1 2 0 0   0 0   0,00 1,17 0,00     2,00 - - 0,00 

5244 Sprzedawcy 
(konsultanci) w 

2 2 0 0   0 1 100,00 100,00 0,50 0,08 6,00   1,00 - - 0,00 
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centrach sprzedaży 
telefonicznej / 
internetowej 

5245 Sprzedawcy w stacji 
paliw 

5 4 1 0 0,00 0 3 66,67 33,33 1,00 0,25 4,00 0,00 0,80 - - 0,00 

5246 Wydawcy posiłków 1 0 1 0 0,00 0 0   0,00 0,42 0,00   0,00 0,00 - - 0,00 

5249 Pracownicy 
sprzedaży i pokrewni 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

38 48 29 0 0,00 23 18 50,00 16,67 34,17 2,67 12,81 79,31 1,26 - - 0,01 

5311 Opiekunowie 
dziecięcy 

2 3 0 0   0 13 84,62 23,08 1,67 1,08 1,54   1,50 - - 0,00 

5312 Asystenci nauczycieli 0 0 0 0   0 6 100,00 100,00 0,00 0,50 0,00     max deficyt - 0,00 

5321 Pomocniczy personel 
medyczny 

1 2 1 0 0,00 1 0   0,00 1,58 0,00   100,00 2,00 - - 0,00 

5322 Pracownicy 
domowej opieki 
osobistej 

16 14 13 0 0,00 10 23 0,00 0,00 10,50 1,92 5,48 76,92 0,88 nadwyżka - 0,00 

5329 Pracownicy opieki 
osobistej w ochronie 
zdrowia i pokrewni 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

2 2 3 0 0,00 2 0   0,00 3,42 0,00   66,67 1,00 - - 0,00 

5413 Pracownicy ochrony 
osób i mienia 

33 31 12 2 16,67 1 22 18,18 0,00 9,50 3,83 2,48 8,33 0,94 - - 0,00 

5419 Pracownicy usług 
ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

4 6 2 0 0,00 1 0   0,00 2,08 0,00   50,00 1,50 - - 0,00 

6111 Rolnicy upraw 
polowych 

73 86 45 0 0,00 39 0   0,00 50,58 0,00   86,67 1,18 - - 0,01 

6112 Sadownicy 1 0 2 0 0,00 1 0   0,00 1,17 0,00   50,00 0,00 - - 0,00 

6113 Ogrodnicy 36 28 23 1 4,35 13 2 50,00 0,00 20,25 0,17 121,50 56,52 0,78 - - 0,00 

6114 Rolnicy upraw 
mieszanych 

4 7 6 0 0,00 6 0   0,00 6,83 0,00   100,00 1,75 - - 0,00 

6121 Hodowcy zwierząt 
gospodarskich i 
domowych 

3 3 4 0 0,00 1 5 0,00 0,00 2,92 0,42 7,00 25,00 1,00 - - 0,00 

6122 Hodowcy drobiu 0 0 1 0 0,00 1 14 0,00 0,00 1,00 1,17 0,86 100,00   - - 0,00 

6129 Hodowcy zwierząt 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

13 15 7 0 0,00 5 0   0,00 7,58 0,00   71,43 1,15 - - 0,00 

6130 Rolnicy produkcji 
roślinnej i zwierzęcej 

73 75 53 0 0,00 34 0   0,00 49,92 0,08 599,00 64,15 1,03 - - 0,01 

6210 Robotnicy leśni i 
pokrewni 

36 38 30 0 0,00 20 1 0,00 0,00 26,92 0,08 323,00 66,67 1,06 - - 0,01 

6221 Hodowcy ryb 1 2 0 0   0 0   0,00 0,33 0,00     2,00 - - 0,00 
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6222 Rybacy śródlądowi 1 1 1 0 0,00 1 0   0,00 0,67 0,00   100,00 1,00 - - 0,00 

6223 Rybacy morscy 0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00   - - 0,00 

6330 Rolnicy produkcji 
roślinnej i zwierzęcej 
pracujący na własne 
potrzeby 

4 3 3 0 0,00 2 0   0,00 2,25 0,00   66,67 0,75 max 
nadwyżka 

- 0,00 

6340 Rybacy i zbieracze 
pracujący na własne 
potrzeby 

2 1 1 0 0,00 0 0   0,00 1,25 0,00   0,00 0,50 - - 0,00 

7111 Monterzy 
konstrukcji 
budowlanych i 
konserwatorzy 
budynków 

3 6 4 0 0,00 4 4 75,00 50,00 5,17 0,33 15,50 100,00 2,00 - - 0,00 

7112 Murarze i pokrewni 122 131 88 0 0,00 52 11 18,18 0,00 91,67 1,92 47,83 59,09 1,07 - - 0,02 

7113 Robotnicy obróbki 
kamienia 

1 2 1 0 0,00 1 2 0,00 0,00 1,67 0,17 10,00 100,00 2,00 - - 0,00 

7114 Betoniarze, 
betoniarze zbrojarze 
i pokrewni 

35 35 21 0 0,00 11 4 0,00 0,00 18,50 0,33 55,50 52,38 1,00 - - 0,00 

7115 Cieśle i stolarze 
budowlani 

16 16 13 0 0,00 6 9 0,00 0,00 12,83 0,75 17,11 46,15 1,00 - - 0,00 

7116 Robotnicy budowy 
dróg 

2 2 2 0 0,00 1 0   0,00 2,33 0,00   50,00 1,00 - - 0,00 

7117 Monterzy 
budownictwa 
wodnego 

0 0 0 0   0 0   0,00 0,58 0,00       - - 0,00 

7121 Dekarze 6 7 5 0 0,00 2 3 0,00 0,00 4,33 0,25 17,33 40,00 1,17 - - 0,00 

7122 Posadzkarze, 
parkieciarze i 
glazurnicy 

8 7 5 0 0,00 4 2 0,00 0,00 4,50 0,17 27,00 80,00 0,88 nadwyżka - 0,00 

7123 Tynkarze i pokrewni 7 7 7 0 0,00 4 5 0,00 0,00 6,33 0,42 15,20 57,14 1,00 - - 0,00 

7124 Monterzy izolacji 3 5 2 0 0,00 0 0   0,00 2,50 0,00   0,00 1,67 - - 0,00 

7125 Szklarze 3 3 5 0 0,00 4 0   0,00 4,75 0,00   80,00 1,00 - - 0,00 

7126 Hydraulicy i 
monterzy 
rurociągów 

49 51 38 0 0,00 25 9 22,22 0,00 34,17 0,75 45,56 65,79 1,04 - - 0,01 

7127 Monterzy i 
konserwatorzy 
instalacji 
klimatyzacyjnych i 
chłodniczych 

2 0 2 0 0,00 1 0   0,00 0,83 0,08 10,00 50,00 0,00 - - 0,00 

7129 Robotnicy budowlani 
robót 
wykończeniowych i 
pokrewni gdzie 

41 54 31 0 0,00 17 2 50,00 50,00 34,58 0,17 207,50 54,84 1,32 - - 0,01 
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indziej 
niesklasyfikowani 

7131 Malarze budowlani i 
pokrewni 

42 55 26 0 0,00 18 2 100,00 50,00 27,58 0,17 165,50 69,23 1,31 - - 0,01 

7132 Lakiernicy 6 6 6 0 0,00 5 0   0,00 5,33 0,00   83,33 1,00 - - 0,00 

7211 Formierze 
odlewniczy i 
pokrewni 

7 7 7 0 0,00 6 0   0,00 5,50 0,00   85,71 1,00 - - 0,00 

7212 Spawacze i pokrewni 22 21 19 0 0,00 11 5 0,00 0,00 17,08 3,42 5,00 57,89 0,95 - - 0,00 

7213 Blacharze 13 9 15 0 0,00 9 0   0,00 13,75 0,00   60,00 0,69 - - 0,00 

7214 Robotnicy 
przygotowujący i 
wznoszący 
konstrukcje 
metalowe 

3 5 4 0 0,00 2 0   0,00 3,83 0,00   50,00 1,67 - - 0,00 

7221 Kowale i operatorzy 
pras kuźniczych 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,33 0,00       - - 0,00 

7222 Ślusarze i pokrewni 151 166 ## 0 0,00 85 8 25,00 12,50 122,08 4,75 25,70 69,67 1,10 - - 0,02 

7223 Ustawiacze i 
operatorzy 
obrabiarek do metali 
i pokrewni 

78 78 65 0 0,00 40 10 10,00 0,00 54,83 1,83 29,91 61,54 1,00 - - 0,01 

7231 Mechanicy pojazdów 
samochodowych 

176 187 ## 6 4,96 70 11 63,64 18,18 124,42 0,92 135,73 57,85 1,06 - - 0,02 

7233 Mechanicy maszyn i 
urządzeń rolniczych i 
przemysłowych 

153 173 ## 1 0,94 74 7 28,57 14,29 104,58 0,58 179,29 69,81 1,13 - - 0,02 

7311 Mechanicy 
precyzyjni 

2 1 3 0 0,00 2 0   0,00 1,92 0,00   66,67 0,50 max 
nadwyżka 

- 0,00 

7314 Ceramicy i pokrewni 3 2 1 0 0,00 1 0   0,00 0,08 0,00   100,00 0,67 max 
nadwyżka 

- 0,00 

7315 Formowacze 
wyrobów szklanych, 
krajacze i szlifierze 
szkła 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,25 0,00       - - 0,00 

7316 Szyldziarze, grawerzy 
i zdobnicy ceramiki, 
szkła i pokrewni 

2 2 3 0 0,00 1 1 100,00 0,00 3,67 0,08 44,00 33,33 1,00 - - 0,00 

7318 Rękodzielnicy 
wyrobów z tkanin, 
skóry i pokrewnych 
materiałów 

12 16 12 0 0,00 12 0   0,00 12,00 0,00   100,00 1,33 - - 0,00 

7319 Rzemieślnicy gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

1 0 1 0 0,00 0 0   0,00 0,58 0,00   0,00 0,00 - - 0,00 

7321 Pracownicy przy 
pracach 

0 1 1 0 0,00 1 0   0,00 1,42 0,00   100,00   - - 0,00 
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przygotowawczych 
do druku 

7322 Drukarze 3 4 3 0 0,00 2 6 50,00 0,00 2,83 0,50 5,67 66,67 1,33 - - 0,00 

7323 Introligatorzy i 
pokrewni 

0 2 0 0   0 0   0,00 0,58 0,00       - - 0,00 

7411 Elektrycy budowlani 
i pokrewni 

11 12 7 0 0,00 2 13 38,46 7,69 7,42 2,08 3,56 28,57 1,09 - - 0,00 

7412 Elektromechanicy i 
elektromonterzy 

42 45 41 1 2,44 31 2 100,00 0,00 41,92 1,17 35,93 75,61 1,07 - - 0,01 

7413 Monterzy linii 
elektrycznych 

4 7 1 0 0,00 1 1 100,00 0,00 2,67 0,08 32,00 100,00 1,75 - - 0,00 

7421 Monterzy i 
serwisanci urządzeń 
elektronicznych 

1 1 0 0   0 1 0,00 0,00 0,08 0,08 1,00   1,00 równowaga - 0,00 

7422 Monterzy i 
serwisanci instalacji i 
urządzeń 
teleinformatycznych 

10 16 7 0 0,00 5 4 25,00 0,00 9,50 2,33 4,07 71,43 1,60 - - 0,00 

7511 Masarze, robotnicy 
w przetwórstwie ryb 
i pokrewni 

11 15 9 0 0,00 8 0   0,00 8,75 0,00   88,89 1,36 - - 0,00 

7512 Piekarze, cukiernicy i 
pokrewni 

88 96 73 0 0,00 44 8 37,50 0,00 73,58 0,67 110,37 60,27 1,09 - - 0,01 

7513 Robotnicy w 
produkcji wyrobów 
mleczarskich 

1 1 0 0   0 0   0,00 0,17 0,00     1,00 - - 0,00 

7514 Robotnicy 
przetwórstwa 
surowców roślinnych 

8 9 1 0 0,00 0 0   0,00 1,58 0,00   0,00 1,13 - - 0,00 

7515 Klasyfikatorzy 
żywności i pokrewni 

0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00   - - 0,00 

7521 Robotnicy 
przygotowujący 
drewno i pokrewni 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,17 0,00       - - 0,00 

7522 Stolarze meblowi i 
pokrewni 

226 260 ## 3 1,75 114 12 58,33 0,00 178,83 1,00 178,83 66,67 1,15 - - 0,03 

7523 Ustawiacze i 
operatorzy maszyn 
do obróbki i 
produkcji wyrobów z 
drewna 

1 0 2 0 0,00 1 0   0,00 1,08 0,00   50,00 0,00 - - 0,00 

7531 Krawcy, kuśnierze, 
kapelusznicy i 
pokrewni 

177 211 ## 0 0,00 105 1 100,00 0,00 154,75 0,08 1857,00 72,92 1,19 - - 0,03 

7532 Konstruktorzy i 
krojczowie odzieży 

0 0 1 0 0,00 1 2 0,00 0,00 1,00 0,17 6,00 100,00   - - 0,00 

7533 Szwaczki, hafciarki i 
pokrewni 

46 58 39 0 0,00 32 26 3,85 0,00 45,83 16,17 2,84 82,05 1,26 - - 0,01 
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7534 Tapicerzy i pokrewni 9 12 8 0 0,00 7 6 0,00 0,00 8,67 0,50 17,33 87,50 1,33 - - 0,00 

8111 Górnicy podziemnej i 
odkrywkowej 
eksploatacji złóż i 
pokrewni 

8 10 8 0 0,00 6 0   0,00 8,50 0,00   75,00 1,25 - - 0,00 

8113 Operatorzy urządzeń 
wiertniczych i 
wydobywczych ropy, 
gazu i innych 
surowców 

2 1 1 0 0,00 0 0   0,00 1,42 0,00   0,00 0,50 - - 0,00 

8114 Operatorzy maszyn i 
urządzeń do 
produkcji wyrobów 
cementowych, 
kamiennych i 
pokrewni 

2 2 1 0 0,00 0 0   0,00 0,67 0,00   0,00 1,00 - - 0,00 

8121 Operatorzy maszyn i 
urządzeń do 
produkcji i 
przetwórstwa metali 

2 3 2 0 0,00 2 0   0,00 2,08 0,00   100,00 1,50 - - 0,00 

8122 Operatorzy urządzeń 
do obróbki 
powierzchniowej 
metali i nakładania 
powłok 

0 0 0 0   0 1 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00     max deficyt - 0,00 

8131 Operatorzy maszyn i 
urządzeń do 
produkcji wyrobów 
chemicznych 

5 5 2 1 50,00 0 0   0,00 3,00 0,00   0,00 1,00 - - 0,00 

8141 Operatorzy maszyn 
do produkcji 
wyrobów gumowych 

4 4 3 0 0,00 0 3 100,00 0,00 3,92 1,25 3,13 0,00 1,00 - - 0,00 

8142 Operatorzy maszyn 
do produkcji 
wyrobów z tworzyw 
sztucznych 

2 1 3 0 0,00 2 2 100,00 0,00 2,83 0,17 17,00 66,67 0,50 nadwyżka - 0,00 

8143 Operatorzy maszyn 
do produkcji 
wyrobów 
papierniczych 

0 1 1 0 0,00 1 0   0,00 1,58 0,00   100,00   - - 0,00 

8151 Operatorzy maszyn 
przędzalniczych i 
pokrewni 

8 5 3 0 0,00 2 0   0,00 1,33 0,00   66,67 0,63 max 
nadwyżka 

- 0,00 

8152 Operatorzy maszyn 
tkackich i 
dziewiarskich 

2 2 1 0 0,00 1 0   0,00 0,83 0,00   100,00 1,00 - - 0,00 

8153 Operatorzy maszyn 
do szycia 

2 0 2 0 0,00 0 14 28,57 7,14 0,58 1,17 0,50 0,00 0,00 - - 0,00 

8156 Operatorzy maszyn 0 0 2 0 0,00 2 0   0,00 2,00 0,00   100,00   - - 0,00 
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do produkcji obuwia 
i pokrewni 

8159 Operatorzy maszyn 
do produkcji 
wyrobów 
włókienniczych, 
futrzarskich i 
skórzanych gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

3 3 1 0 0,00 1 0   0,00 0,75 0,00   100,00 1,00 - - 0,00 

8160 Operatorzy maszyn i 
urządzeń do 
produkcji wyrobów 
spożywczych i 
pokrewni 

8 9 6 0 0,00 4 42 2,38 0,00 6,67 3,50 1,90 66,67 1,13 - - 0,00 

8171 Operatorzy urządzeń 
do wyrobu masy 
papierniczej i 
produkcji papieru 

1 2 0 0   0 0   0,00 0,50 0,00     2,00 - - 0,00 

8172 Operatorzy maszyn i 
urządzeń do obróbki 
drewna 

10 7 8 0 0,00 4 6 83,33 0,00 8,67 0,50 17,33 50,00 0,70 - - 0,00 

8181 Operatorzy urządzeń 
do produkcji 
wyrobów szklanych i 
ceramicznych 

2 2 0 0   0 0   0,00 0,58 0,00     1,00 - - 0,00 

8182 Maszyniści kotłów 
parowych i pokrewni 

11 13 6 0 0,00 5 2 50,00 0,00 7,75 0,17 46,50 83,33 1,18 - - 0,00 

8183 Operatorzy urządzeń 
pakujących, 
znakujących i 
urządzeń do 
napełniania butelek 

1 0 1 0 0,00 1 0   0,00 0,75 0,00   100,00 0,00 max 
nadwyżka 

- 0,00 

8189 Operatorzy innych 
maszyn i urządzeń 
przetwórczych gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

2 1 3 0 0,00 1 0   0,00 2,00 0,00   33,33 0,50 - - 0,00 

8211 Monterzy maszyn i 
urządzeń 
mechanicznych 

15 16 11 0 0,00 9 0   0,00 10,92 0,00   81,82 1,07 - - 0,00 

8212 Monterzy sprzętu 
elektrycznego 

93 107 34 0 0,00 19 310 0,00 0,00 38,08 25,83 1,47 55,88 1,15 - - 0,01 

8213 Monterzy sprzętu 
elektronicznego 

0 1 0 0   0 0   0,00 0,92 0,00       - - 0,00 

8219 Monterzy gdzie 
indziej 
niesklasyfikowani 

7 8 9 0 0,00 8 0   0,00 8,08 0,00   88,89 1,14 - - 0,00 

8311 Maszyniści kolejowi i 
metra 

5 3 3 0 0,00 1 0   0,00 2,33 0,00   33,33 0,60 - - 0,00 
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8312 Dyżurni ruchu, 
manewrowi i 
pokrewni 

16 20 9 0 0,00 5 2 0,00 0,00 8,75 0,17 52,50 55,56 1,25 - - 0,00 

8322 Kierowcy 
samochodów 
osobowych i 
dostawczych 

28 29 13 0 0,00 10 12 41,67 0,00 13,67 1,00 13,67 76,92 1,04 - - 0,00 

8331 Kierowcy autobusów 
i motorniczowie 
tramwajów 

8 10 2 0 0,00 1 5 20,00 0,00 3,08 1,42 2,18 50,00 1,25 - - 0,00 

8332 Kierowcy 
samochodów 
ciężarowych 

25 28 20 0 0,00 15 37 5,41 0,00 22,58 3,17 7,13 75,00 1,12 - - 0,00 

8341 Operatorzy 
wolnobieżnych 
maszyn rolniczych i 
leśnych 

137 168 ## 0 0,00 74 5 40,00 0,00 107,42 0,42 257,80 67,89 1,23 - - 0,02 

8342 Operatorzy sprzętu 
do robót ziemnych i 
urządzeń 
pokrewnych 

8 10 5 0 0,00 4 8 12,50 0,00 4,58 0,67 6,87 80,00 1,25 - - 0,00 

8343 Maszyniści i 
operatorzy maszyn i 
urządzeń dźwigowo-
transportowych i 
pokrewni 

2 2 1 0 0,00 1 0   0,00 1,25 0,08 15,00 100,00 1,00 - - 0,00 

8344 Kierowcy operatorzy 
wózków 
jezdniowych 

2 2 2 0 0,00 2 22 9,09 0,00 1,75 1,83 0,95 100,00 1,00 - - 0,00 

8350 Marynarze i 
pokrewni (z 
wyłączeniem sił 
zbrojnych) 

1 1 0 0   0 0   0,00 0,67 0,00     1,00 - - 0,00 

9111 Pomoce domowe i 
sprzątaczki 

4 6 2 0 0,00 1 0   0,00 2,50 0,00   50,00 1,50 - - 0,00 

9112 Pomoce i sprzątaczki 
biurowe, hotelowe i 
pokrewne 

104 114 77 1 1,30 58 24 75,00 0,00 76,67 3,00 25,56 75,32 1,10 - - 0,02 

9121 Praczki ręczne i 
prasowacze 

17 23 6 0 0,00 4 4 50,00 0,00 8,50 0,33 25,50 66,67 1,35 - - 0,00 

9122 Czyściciele pojazdów 5 3 5 0 0,00 2 0   0,00 4,75 0,00   40,00 0,60 - - 0,00 

9211 Robotnicy 
wykonujący proste 
prace polowe 

1 2 2 0 0,00 2 8 0,00 0,00 1,67 0,67 2,50 100,00 2,00 - - 0,00 

9212 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w hodowli 
zwierząt 

3 3 2 0 0,00 0 0   0,00 0,83 0,00   0,00 1,00 - - 0,00 
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9213 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste przy uprawie 
roślin i hodowli 
zwierząt 

0 0 1 0 0,00 1 0   0,00 1,00 0,00   100,00   - - 0,00 

9214 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w 
ogrodnictwie i 
sadownictwie 

0 0 0 0   0 210 0,00 0,00 0,00 17,50 0,00     max deficyt - 0,00 

9215 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w leśnictwie 

0 2 0 0   0 0   0,00 0,50 0,00       - - 0,00 

9312 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w 
budownictwie 
drogowym, wodnym 
i pokrewni 

30 33 23 0 0,00 14 6 0,00 0,00 20,50 0,50 41,00 60,87 1,10 - - 0,00 

9313 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w 
budownictwie 
ogólnym 

101 122 87 1 1,15 53 10 10,00 0,00 91,83 0,83 110,20 60,92 1,21 - - 0,02 

9321 Ręczni pakowacze i 
znakowacze 

16 17 12 0 0,00 7 0   0,00 12,67 0,00   58,33 1,06 - - 0,00 

9329 Robotnicy 
wykonujący prace 
proste w przemyśle 
gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

48 60 42 1 2,38 34 4 75,00 50,00 46,58 1,33 34,94 80,95 1,25 - - 0,01 

9333 Robotnicy pracujący 
przy przeładunku 
towarów 

16 21 16 0 0,00 13 5 60,00 0,00 18,17 0,42 43,60 81,25 1,31 - - 0,00 

9334 Układacze towarów 
na półkach 

2 2 0 0   0 0   0,00 0,50 0,08 6,00   1,00 - - 0,00 

9411 Pracownicy 
przygotowujący 
posiłki typu fast food 

1 1 1 0 0,00 0 0   0,00 1,00 0,00   0,00 1,00 - - 0,00 

9412 Pomoce kuchenne 23 24 15 0 0,00 10 28 75,00 46,43 17,67 2,33 7,57 66,67 1,04 - - 0,00 

9510 Pracownicy 
świadczący usługi na 
ulicach 

1 0 1 0 0,00 0 0   0,00 0,50 0,00   0,00 0,00 - - 0,00 

9612 Sortowacze 
odpadów 

8 9 0 0   0 0   0,00 1,58 0,00     1,13 - - 0,00 

9613 Zamiatacze i 
pokrewni 

1 1 2 0 0,00 1 1 100,00 0,00 2,08 0,08 25,00 50,00 1,00 - - 0,00 

9622 Pracownicy 
wykonujący 

1 1 0 0   0 0   0,00 0,50 0,00     1,00 - - 0,00 
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dorywcze prace 
proste 

9629 Pracownicy 
wykonujący prace 
proste gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

28 28 32 0 0,00 23 8 12,50 0,00 27,50 0,67 41,25 71,88 1,00 - - 0,01 

Razem   ### 6983 ## 104 2,30 2932 3904 65,06 45,06 X X X X X X X X 

 

 

Załącznik 2. Rynek edukacyjny 

Tabela 13. Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według ostatnio ukończonej szkoły w 2015 roku.  

Nazwa szkoły Liczba absolwentów w roku szkolnym poprzedzającym rok 
sprawozdawczy 

Liczba bezrobotnych absolwentów Wskaźnik frakcji bezrobotnych absolwentów wśród 
absolwentów (%) 

  ogółem posiadający tytuł zawodowy* koniec grudnia roku 
poprzedniego 

koniec maja roku 
sprawozdawczego 

koniec grudnia roku poprzedniego koniec maja roku 
sprawozdawczego 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W KĘTRZYNIE 108 

0 18 10 16,67% 9,26% 

I LICEUM PROFILOWANE W KĘTRZYNIE 0 
0 0 0 0,00% 0,00% 

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W KĘTRZYNIE 95 

0 6 5 6,32% 5,26% 

II PRYWATNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W 
KĘTRZYNIE 

17 

0 0 0 0,00% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH 
"STOPKA" W KĘTRZYNIE 

0 

0 0 0 0,00% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH IM 
BOLESŁAWA PRUSA W OLSZTYNIE 

0 

0 1 0 0,00% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W 
KĘTRZYNIE 

24 

0 2 7 8,33% 29,17% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W RESZLU 21 

0 0 0 0,00% 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁĄCE 0 
0 1 1 0,00% 0,00% 

NIEPUBLICZNE UZUPEŁNIAJĄCE TECHNIKUM DLA 
DOROSŁYCH 

0 

0 0 1 0,00% 0,00% 
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PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I ST. W KĘTRZYNIE 5 

0 0 0 0,00% 0,00% 

POLICEALNA SZKOŁA DLA DOROSŁYCH "STOPKA" W 
KĘTRZYNIE 

0 

0 0 1 0,00% 0,00% 

POLICEALNA SZKOŁA ZAWODOWA W KĘTRZYNIE 0 

0 2 0 0,00% 0,00% 

POLICEALNE STUDIUM FARMACEUTYCZNE W 
KĘTRZYNIE 

8 

6 0 0 0,00% 0,00% 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 0 
0 3 1 0,00% 0,00% 

STUDIUM MEDYCZNE TEB EDUKACJA 0 
0 1 1 0,00% 0,00% 

SZKOŁA POLICEALNA DLA DOROSŁYCH W KĘTRZYNIE 31 
22 2 1 6,45% 3,23% 

SZKOŁA POLICEALNA TOWARZYSTWA WIEDZY 
POWSZECHNEJ W KĘTRZYNIE 

18 

13 0 0 0,00% 0,00% 

SZKOŁA SPECJALNA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY W 
KĘTRZYNIE 

0 

0 0 0 0,00% 0,00% 

TECHNIKUM IM. GEN. FRANCISZKA KAMIŃSKIEGO W 
KAROLEWIE 

63 

0 35 11 55,56% 17,46% 

TECHNIKUM NR 1 W KĘTRZYNIE 63 
24 12 3 19,05% 4,76% 

TECHNIKUM NR 2 W KĘTRZYNIE 44 
11 15 6 34,09% 13,64% 

TECHNIKUM NR 2 W MRĄGOWIE 0 
0 3 0 0,00% 0,00% 

TECHNIKUM NR 4 0 
0 0 1 0,00% 0,00% 

TECHNIKUM NR 6 0 
0 1 0 0,00% 0,00% 

TECHNIKUM UZUPEŁNIAJACE IM. GEN. FRANCISZKA 
KAMIŃSKIEGO W KAROLEWIE 

17 

0 3 0 17,65% 0,00% 

TECHNIKUM W RESZLU 56 
7 15 8 26,79% 14,29% 

UZUPEŁNIAJĄCE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA 
DOROSŁYCH W KĘTRZYNIE 

0 

0 0 0 0,00% 0,00% 

X LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE MISTRZOSTWA 
SPORTOWEGO 

0 

0 1 0 0,00% 0,00% 

ZAOCZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE "COSINUS" W 
OLSZTYNIE 

0 

0 1 0 0,00% 0,00% 
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ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA IM. GEN. 
FRANCISZKA KAMIŃSKIEGO W KAROLEWIE 

21 

0 2 4 9,52% 19,05% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA NR 1 W RESZLU 11 

5 1 1 9,09% 9,09% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA NR 2 W KĘTRZYNIE 26 

19 7 8 26,92% 30,77% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA SPECJALNA NR 4 W 
KĘTRZYNIE 

5 

1 1 1 20,00% 20,00% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA W MRĄGOWIE 0 

0 2 0 0,00% 0,00% 

 

Tabela 14. Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według ostatnio ukończonej szkoły w 2015 roku (cd.) 

Nazwa szkoły Liczba absolwentów w roku szkolnym kończącym się w roku sprawozdawczym Liczba bezrobotnych absolwentów Wskaźnik frakcji bezrobotnych absolwentów wśród absolwentów (%) 

  ogółem posiadający tytuł zawodowy* koniec grudnia roku sprawozdawczego koniec grudnia roku sprawozdawczego 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE CN-B W KĘTRZYNIE 0 
0 0 0,00% 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W KĘTRZYNIE 88 
0 8 9,09% 

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W KĘTRZYNIE 69 
22 8 11,59% 

II PRYWATNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W 
KĘTRZYNIE 

19 
0 0 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 0 
0 1 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE "EPROM" W OLSZTYNIE 0 
0 1 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH 0 
0 1 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH 
"STOPKA" W KĘTRZYNIE 

0 
0 0 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH W 
KĘTRZYNIE 

87 
0 9 10,34% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. GEN.MARIUSZA 
ZARUSKIEGO 

0 
0 4 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W RESZLU 24 
0 0 0,00% 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁĄCE 0 
0 3 0,00% 

NIEPUBLICZNA POLICEALNA SZKOŁA SAMOCHODOWA 
DLA DOROSŁYCH 

0 
0 1 0,00% 

PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA I ST. W KĘTRZYNIE 8 
0 0 0,00% 

POLICEALNA SZKOŁA DLA DOROSŁYCH "STOPKA" W 
KĘTRZYNIE 

0 
0 1 0,00% 
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POLICEALNE STUDIUM FARMACEUTYCZNE W 
KĘTRZYNIE 

0 
0 0 0,00% 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 0 
0 2 0,00% 

SZKOŁA POLICEALNA DLA DOROSŁYCH W KĘTRZYNIE 37 
22 3 8,11% 

SZKOŁA POLICEALNA TOWARZYSTWA WIEDZY 
POWSZECHNEJ W KĘTRZYNIE 

30 

30 0 0,00% 

SZKOŁA SPECJALNA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY W 
KĘTRZYNIE 

5 

0 0 0,00% 

TECHNIKUM 0 
0 2 0,00% 

TECHNIKUM IM. GEN. FRANCISZKA KAMIŃSKIEGO W 
KAROLEWIE 

80 
52 25 31,25% 

TECHNIKUM NR 1 0 
0 1 0,00% 

TECHNIKUM NR 1 W KĘTRZYNIE 97 
0 15 15,46% 

TECHNIKUM NR 2 0 
0 1 0,00% 

TECHNIKUM NR 2 W KĘTRZYNIE 43 
15 13 30,23% 

TECHNIKUM NR 2 W MRĄGOWIE 0 
0 2 0,00% 

TECHNIKUM NR 6 0 
0 1 0,00% 

TECHNIKUM UZUPEŁNIAJACE IM. GEN. FRANCISZKA 
KAMIŃSKIEGO W KAROLEWIE 

0 

0 5 0,00% 

TECHNIKUM W RESZLU 36 
36 11 30,56% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA 0 
0 1 0,00% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA IM. GEN. 
FRANCISZKA KAMIŃSKIEGO W KAROLEWIE 

27 

16 5 18,52% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA NR 1 W RESZLU 20 
20 6 30,00% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA NR 2 0 
0 1 0,00% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA NR 2 W KĘTRZYNIE 41 
34 13 31,71% 

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA SPECJALNA NR 4 W 
KĘTRZYNIE 

8 
2 5 62,50% 

 

* Liczba absolwentów, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe. 
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Tabela 15. Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według elementarnej grupy zawodów w 2015 roku.  

 

Nazwa elementarnej grupy zawodów Liczba absolwentów w roku 
szkolnym poprzedzającym rok 

sprawozdawczy 

Liczba bezrobotnych absolwentów** Liczba bezrobotnych Wskaźnik frakcji bezrobotnych absolwentów wśród 
absolwentów 

Wskaźnik frakcji bezrobotnych absolwentów wśród 
bezrobotnych 

  ogółem posiadający tytuł 
zawodowy* 

koniec grudnia roku 
poprzedniego 

koniec maja roku 
sprawozdawczego 

koniec grudnia 
roku 

poprzedniego 

koniec maja roku 
sprawozdawczego 

koniec grudnia roku poprzedniego koniec maja roku 
sprawozdawczego 

stan na koniec grudnia roku 
poprzedniego 

stan na koniec maja roku 
sprawozdawczego 

Betoniarze, betoniarze zbrojarze i pokrewni 
    0   2       0,00%   

Blacharze 
    0 0 4 6     0,00% 0,00% 

Cieśle i stolarze budowlani 
    0 0 5 2     0,00% 0,00% 

Dekarze 
    0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Dietetycy i żywieniowcy 
    6 0 24 24     25,00% 0,00% 

Elektromechanicy i elektromonterzy 
    0 0 10 8     0,00% 0,00% 

Elektrycy budowlani i pokrewni 
    0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Formierze odlewniczy i pokrewni 
    0 0 2 2     0,00% 0,00% 

Fryzjerzy 
    0 0 6 5     0,00% 0,00% 

Gospodarze budynków 
    0 0 2 1     0,00% 0,00% 

Hydraulicy i monterzy rurociągów 
    1 0 12 8     8,33% 0,00% 

Kasjerzy i sprzedawcy biletów 
    0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Kelnerzy 
    0   1       0,00%   

Kierowcy samochodów ciężarowych 
    0   1       0,00%   

Kosmetyczki i pokrewni 
10 8 3 2 7 4 30,00% 20,00% 42,86% 50,00% 

Krawcy, kuśnierze, kapelusznicy i pokrewni 
    0 0 76 70     0,00% 0,00% 

Kucharze 
    3 0 59 44     5,08% 0,00% 

Malarze budowlani i pokrewni 
    0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i 
pokrewni     0   1       0,00%   

Maszyniści kotłów parowych i pokrewni 
    0   1       0,00%   

Mechanicy maszyn i urządzeń rolniczych i 
przemysłowych     0 1 62 57     0,00% 1,75% 

Mechanicy pojazdów samochodowych 
21 18 4 5 58 58 19,05% 23,81% 6,90% 8,62% 

Mechanicy precyzyjni 
    0 0 2 2     0,00% 0,00% 

Monterzy i konserwatorzy instalacji 
klimatyzacyjnych i chłodniczych       0   1       0,00% 

Monterzy izolacji 
    0 0 3 2     0,00% 0,00% 



 

62 

Monterzy konstrukcji budowlanych i 
konserwatorzy budynków     0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Monterzy maszyn i urządzeń 
mechanicznych 

    0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Murarze i pokrewni 
1   0 0 20 16 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Ogrodnicy 
    0 0 2 3     0,00% 0,00% 

Operatorzy aparatury medycznej 
    1   1       100,00%   

Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
i przetwórstwa metali     0   1       0,00%   

Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji 
wyrobów chemicznych     0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Operatorzy urządzeń teleinformatycznych 
    0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Operatorzy wolnobieżnych maszyn 
rolniczych i leśnych 21   2 2 23 18 9,52% 9,52% 8,70% 11,11% 

Piekarze, cukiernicy i pokrewni 
2   1 0 16 12 50,00% 0,00% 6,25% 0,00% 

Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i 
pokrewne     0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Posadzkarze, parkieciarze i glazurnicy 
    0 0 1 2     0,00% 0,00% 

Pracownicy administracyjni i sekretarze 
biura zarządu 10 7 1 1 7 12 10,00% 10,00% 14,29% 8,33% 

Pracownicy bibliotek, galerii, muzeów, 
informacji naukowej i pokrewni     0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Pracownicy do spraw statystyki, finansów i 
ubezpieczeń     0   1       0,00%   

Pracownicy obsługi biurowej 
    0   2       0,00%   

Pracownicy ochrony osób i mienia 
6 3   0   1   0,00%   0,00% 

Pracownicy sprzedaży i pokrewni gdzie 
indziej niesklasyfikowani     0 0 2 2     0,00% 0,00% 

Pracownicy usług domowych 
    1 0 11 10     9,09% 0,00% 

Pracownicy usług ochrony gdzie indziej 
niesklasyfikowani     0   1       0,00%   

Pracownicy wsparcia rodziny, pomocy 
społecznej i pracy socjalnej 8 6 1 1 2 1 12,50% 12,50% 50,00% 100,00% 

Praktykujący niekonwencjonalne lub 
komplementarne metody terapii       0   1       0,00% 

Ratownicy medyczni 
    1 1 3 2     33,33% 50,00% 

Recepcjoniści hotelowi 
    1   2       50,00%   

Robotnicy budowlani robót 
wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

    0 0 5 4     0,00% 0,00% 

Robotnicy przygotowujący i wznoszący 
konstrukcje metalowe     0   1       0,00%   

Robotnicy wykonujący prace proste w 
budownictwie drogowym, wodnym i 
pokrewni 

      0   1       0,00% 

Robotnicy wykonujący prace proste w 
budownictwie ogólnym     0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Robotnicy wykonujący prace proste w 
przemyśle gdzie indziej niesklasyfikowani     0   1       0,00%   
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Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 
    0 1 8 4     0,00% 25,00% 

Rolnicy upraw polowych 
    0 0 5 3     0,00% 0,00% 

Rękodzielnicy wyrobów z tkanin, skóry i 
pokrewnych materiałów     0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Specjaliści do spraw administracji i rozwoju 
    0   1       0,00%   

Specjaliści do spraw sieci komputerowych 
    0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 
    0 6 88 84     0,00% 7,14% 

Stolarze meblowi i pokrewni 
18 7 1 1 61 57 5,56% 5,56% 1,64% 1,75% 

Szefowie kuchni i organizatorzy usług 
gastronomicznych 44   7 0 18 6 15,91% 0,00% 38,89% 0,00% 

Szwaczki, hafciarki i pokrewni 
    0 0 7 7     0,00% 0,00% 

Tapicerzy i pokrewni 
    0 0 2 1     0,00% 0,00% 

Technicy budownictwa 
    0 0 6 5     0,00% 0,00% 

Technicy elektrycy 
17 3 0 0 14 9 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Technicy farmaceutyczni 
8 6   0   1   0,00%   0,00% 

Technicy fizjoterapii i masażyści 
    0 0 2 1     0,00% 0,00% 

Technicy leśnictwa 
    0   1       0,00%   

Technicy mechanicy 
43 7 4 0 77 67 9,30% 0,00% 5,19% 0,00% 

Technicy nauk chemicznych, fizycznych i 
pokrewni       0   1       0,00% 

Technicy nauk fizycznych i technicznych 
gdzie indziej niesklasyfikowani 7 0 0 0 26 23 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Technicy rolnictwa i pokrewni 
19 2 0 0 14 13 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Technicy technologii żywności 
    0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Technicy wsparcia informatycznego i 
technicznego 44 18 3 0 19 15 6,82% 0,00% 15,79% 0,00% 

Tynkarze i pokrewni 
    0 0 1 1     0,00% 0,00% 

Ustawiacze i operatorzy obrabiarek do 
metali i pokrewni     0 0 33 27     0,00% 0,00% 

Ślusarze i pokrewni 
    0 0 53 44     0,00% 0,00% 

Średni personel do spraw statystyki i 
dziedzin pokrewnych 70 13 3 0 24 25 4,29% 0,00% 12,50% 0,00% 

Średni personel do spraw zdrowia gdzie 
indziej niesklasyfikowany     0   2       0,00%   

Średni personel ochrony środowiska, 
medycyny pracy i bhp 14 10 0 0 3 3 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

 

 



 

64 

Tabela 16.  Liczba absolwentów oraz bezrobotnych absolwentów według elementarnej grupy zawodów w 2015 roku. (c.d.) 

Nazwa elementarnej grupy zawodów Liczba absolwentów w roku szkolnym kończącym się 
w roku sprawozdawczym 

Liczba bezrobotnych absolwentów** Liczba 
bezrobotnych 

Wskaźnik frakcji bezrobotnych 
absolwentów wśród absolwentów (%) 

Wskaźnik frakcji 
bezrobotnych 
absolwentów 

wśród 
bezrobotnych 

  ogółem posiadający tytuł zawodowy* koniec grudnia roku sprawozdawczego koniec grudnia roku 
sprawozdawczego 

koniec grudnia roku sprawozdawczego koniec grudnia roku 
sprawozdawczego 

Architekci krajobrazu 
    1 1   100,00% 

Betoniarze, betoniarze zbrojarze i pokrewni 
    0 2   0,00% 

Blacharze 
    0 6   0,00% 

Cieśle i stolarze budowlani 
    0 3   0,00% 

Dekarze 
    0 1   0,00% 

Dietetycy i żywieniowcy 
    0 27   0,00% 

Elektromechanicy i elektromonterzy 
    1 11   9,09% 

Elektrycy budowlani i pokrewni 
    0 1   0,00% 

Formierze odlewniczy i pokrewni 
    0 1   0,00% 

Fryzjerzy 
2 2 1 5 50,00% 20,00% 

Gospodarze budynków 
    0 1   0,00% 

Hydraulicy i monterzy rurociągów 
    0 11   0,00% 

Kierowcy samochodów ciężarowych 
    0 1   0,00% 

Konsultanci i inni pracownicy biur podróży 
    0 1   0,00% 

Kosmetyczki i pokrewni 
10 10 2 4 20,00% 50,00% 

Krawcy, kuśnierze, kapelusznicy i pokrewni 
    0 71   0,00% 

Kucharze 
12 12 3 51 25,00% 5,88% 

Malarze budowlani i pokrewni 
    0 4   0,00% 

Maszyniści kotłów parowych i pokrewni 
    0 1   0,00% 

Mechanicy maszyn i urządzeń rolniczych i przemysłowych 
    1 54   1,85% 

Mechanicy pojazdów samochodowych 
11 11 3 60 27,27% 5,00% 

Mechanicy precyzyjni 
    0 2   0,00% 

Monterzy i konserwatorzy instalacji klimatyzacyjnych i chłodniczych 

    0 1   0,00% 

Monterzy izolacji 
    0 2   0,00% 
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Monterzy konstrukcji budowlanych i konserwatorzy budynków 

    0 1   0,00% 

Monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych 
    0 1   0,00% 

Murarze i pokrewni 
1 1 0 16 0,00% 0,00% 

Ogrodnicy 
1 1 1 9 100,00% 11,11% 

Operatorzy aparatury medycznej 
    1 2   50,00% 

Operatorzy maszyn do szycia 
    0 1   0,00% 

Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki drewna 
    0 1   0,00% 

Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji i przetwórstwa metali 

    0 1   0,00% 

Operatorzy wolnobieżnych maszyn rolniczych i leśnych 
12 12 0 21 0,00% 0,00% 

Piekarze, cukiernicy i pokrewni 
2 2 0 16 0,00% 0,00% 

Plastycy, dekoratorzy wnętrz i pokrewni 
    1 1   100,00% 

Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i pokrewne 
    0 1   0,00% 

Posadzkarze, parkieciarze i glazurnicy 
    0 2   0,00% 

Pracownicy administracyjni i sekretarze biura zarządu 
12 12 0 4 0,00% 0,00% 

Pracownicy bibliotek, galerii, muzeów, informacji naukowej i pokrewni 

    0 1   0,00% 

Pracownicy ochrony osób i mienia 
1 1 2 4 200,00% 50,00% 

Pracownicy sprzedaży i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 

    0 2   0,00% 

Pracownicy usług domowych 
    0 8   0,00% 

Pracownicy usług ochrony gdzie indziej niesklasyfikowani 
    0 1   0,00% 

Pracownicy wsparcia rodziny, pomocy społecznej i pracy socjalnej 

13 13 0 2 0,00% 0,00% 

Ratownicy medyczni 
    0 3   0,00% 

Recepcjoniści hotelowi 
    4 5   80,00% 

Robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej 
niesklasyfikowani 3 3 0 4 0,00% 0,00% 

Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie drogowym, wodnym i 
pokrewni 

    0 1   0,00% 

Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie ogólnym 

    0 1   0,00% 
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Rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 
    0 6   0,00% 

Rolnicy upraw polowych 
    0 4   0,00% 

Sekretarki (ogólne) 
    0 1   0,00% 

Spawacze i pokrewni 
    0 1   0,00% 

Specjaliści do spraw sieci komputerowych 
    0 1   0,00% 

Spedytorzy i pokrewni 
    1 1   100,00% 

Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 
11 11 7 82 63,64% 8,54% 

Stolarze meblowi i pokrewni 
17 17 2 49 11,76% 4,08% 

Szefowie kuchni i organizatorzy usług gastronomicznych 

30 30 5 10 16,67% 50,00% 

Szwaczki, hafciarki i pokrewni 
    0 6   0,00% 

Tapicerzy i pokrewni 
    0 2   0,00% 

Technicy archiwiści i pokrewni 
    1 1   100,00% 

Technicy budownictwa 
2 2 0 4 0,00% 0,00% 

Technicy elektronicy i pokrewni 
    0 1   0,00% 

Technicy elektrycy 
5 5 0 12 0,00% 0,00% 

Technicy farmaceutyczni 
    0 1   0,00% 

Technicy fizjoterapii i masażyści 
    1 3   33,33% 

Technicy mechanicy 
23 23 6 65 26,09% 9,23% 

Technicy nauk chemicznych, fizycznych i pokrewni 
    0 1   0,00% 

Technicy nauk fizycznych i technicznych gdzie indziej niesklasyfikowani 

    0 28   0,00% 

Technicy rolnictwa i pokrewni 
21 21 3 14 14,29% 21,43% 

Technicy technologii żywności 
    0 1   0,00% 

Technicy wsparcia informatycznego i technicznego 

34 34 4 17 11,76% 23,53% 

Tynkarze i pokrewni 
    0 2   0,00% 

Ustawiacze i operatorzy obrabiarek do metali i pokrewni 

    0 38   0,00% 

Ślusarze i pokrewni 
    0 43   0,00% 

Średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych 

15 15 3 18 20,00% 16,67% 
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Średni personel do spraw zdrowia gdzie indziej niesklasyfikowany 

    0 1   0,00% 

Średni personel ochrony środowiska, medycyny pracy i bhp 

11 11 0 3 0,00% 0,00% 

 

 

 

 

 

 

 


